
GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

23. ročník číslo 2 květen 2014

Halové MČR v Praze na Stromovce 15. 3. 2014

Veteránská atletika 2014-2         str. 1



Přinášíme Vám:
• produkty STARLIFE pro zdraví se slevou 28 %
• odměny v produktech STARLIFE podle medailí 

z roku 2013, osobně zaslané individuální programy 
pro medailisty

• sportovní projekt OVOV, více na www.ovov.cz

• výhodnější telefonování o více než 20 %
• připravujeme kolekci sportovní obuvi a oblečení
• výhodnější povinné ručení a havarijní pojištění 

automobilů

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

www.sport-r.c
z

Veteránská atletika 2014-2         str. 2



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
atletická sezóna je již v plném proudu. V nadcházející letní atletické sezóně vám všem 

přeji splnění vašich přání a výkonnostních cílů, které jste si pro tento rok stanovili, a pro 
úspěšné naplnění těchto cílů vám přeji hlavně dobré zdraví. Těm z vás, kteří se chystají na 
ME v tureckém Izmíru, přeji hodně úspěchů. Současně vám také přeji, abyste navázali na 
velmi hodnotné vystoupení našich reprezentantů a reprezentantek na halovém MS v Buda-
pešti, které se konalo na sklonku března letošního roku. Na tomto HMS jsme získali celkem 
26 medailí a mnoho dalších finálových umístění. Všem českým atletkám a atletům děkuji za 
vzornou reprezentaci naší veteránské atletiky. 

V letošním roce, podobně jako v předcházejících letech, jsme velmi úspěšně absolvo-
vali MČR v hale atletického klubu PSK Olymp Praha ve Stromovce. Všem atletkám a atle-
tům, kteří na MČR závodili, bych rád poděkoval za účast i předvedené výkony. Rád bych také 
poděkoval všem kolegům a kolegyním z představenstva Sdružení veteránů ČAS, kteří se na 
uspořádání MČR v hale podíleli. Jmenovitě pak Blance Vykydalové a Honzovi Zedníkovi, 
kteří pro úspěšné uspořádání mistrovství udělali jako každoročně maximum. Děkuji také od-
dílu TJ Sokol Žabovřesky, jmenovitě Liboru Novotnému, za zajištění náčiní pro vrhače. Na 
základě přání 90 členů SV ČAS jsme zavedli vyhodnocení MČR podle pětiletých kategorií 
formou zasílání diplomů na vaše domácí adresy po skončení MČR. Velmi by nás, tj. předsta-
venstvo SV ČAS, zajímalo, jak se vám tato nová aktivita líbí a zda s ní máme pokračovat i na 
dalších MČR v hale a na dráze. Takže neváhejte a pište nám vaše názory k tomuto tématu.

Jak jsem vás již informoval v minulém čísle, i v letošním roce budeme startovat na MU 
veteránů a veteránek, tentokrát 5. 7. 2014 v chorvatském Záhřebu. Nominace na toto mezis-
tátní utkání mezi Českou republikou, Slovinskem, Chorvatskem a Rakouskem proběhne na 
MČR na dráze dne 28. 6. 2014 v Děčíně. Na MU budou muži i ženy závodit v následujících 
disciplínách: 100 m, 400 m, 1500 m, dálka, výška, tyč, trojskok, koule, oštěp, disk, kladivo, 
břemeno a generační běh na 4 x 100 m. Nominováni budou atleti a atletky, kteří se na MČR 
v Děčíně umístí v uvedených disciplínách na prvních dvou místech, přičemž každý bude 
moci na MU absolvovat maximálně dva starty. Nominační dopisy budou, po potvrzení vaší 
účasti, předány přímo na MČR v Děčíně PhDr. Slávkou Ročňákovou, která byla představen-
stvem SV ČAS jmenována vedoucím výpravy. SV ČAS uhradí převážnou část nákladů spo-
jených s tímto MU. Nominovaní reprezentanti přispějí jen částkou 800 Kč. Odjezd výpravy 
bude v pátek 4. 7. 2014 v ranních hodinách a návrat v neděli 6. 7. 2014 dopoledne. Doprava 
bude zajištěna autobusem z Prahy se zastávkou v Brně pro nástup reprezentantů a reprezen-
tantek z Moravy. Na žádném jiném místě nebude autobus zastavovat. Česká výprava bude 
mít celkem 40 až 45 členů.

Závěrem si vás, všechny členy a členky SV ČAS, dovoluji požádat o aktivní přístup 
k volbám do představenstva SV ČAS na další volební období 2015 až 2018. Aktivní účastí 
v těchto volbách, tj. zasláním volebního lístku nebo jeho odevzdáním do urny na MČR na 
dráze v Děčíně, nejenom podpoříte členy představenstva SV ČAS, kteří pro Vás nezištně 
a dobrovolně pracují, ale také zajistíte budoucnost naší společné lásky, kterou je veteránská 
atletika.

V nastávající již započaté letní atletické sezóně vám tedy ještě jednou přeji hodně 
zdraví, radost z tréninků i závodění a klidný a spokojený život.

Gejza Valent, předseda SV ČAS

Veteránská atletika 2014-2         str. 3



4                                                         Veteránská atletika                                                         

VOLBY DO PŘEDSTAVENSTVA SV ČAS – VOLBY BUDOUCNOSTI 

Čtyřleté funkční období současného představenstva v tomto roce uplyne. Je na vás, 
na všech členech našeho sdružení, abyste svou volbou rozhodli o těch, kterým dáte svou 
důvěru, aby řídili činnost atletického veteránského hnutí u nás po další čtyři roky. Žádáme 
vás proto, abyste volbám věnovali pozornost, odevzdali volební lístek do volební urny při 
MČR na dráze dne 28. června v Děčíně, nebo jej poslali poštou na adresu: Ing. Gejza Valent, 
Josefy Faimonové č. 25, 628 00 Brno – Líšeň. Na obálku napište „V“, abychom věděli, že 
jde o volební lístek, a ponechali dopis neotevřený do oficielního sčítání hlasů při zasedání 
představenstva po ukončení voleb, tj. po 31. 8. 2014 (rozhoduje datum poštovního razítka). 
Po tomto termínu bude, také na nejbližším zasedání představenstva SV ČAS, otevřena i vo-
lební urna z MČR v Děčíně.

V minulém čísle jsme zveřejnili výzvu, aby se přihlásili ti, kdož jsou ochotni přiložit 
ruku k dílu a zajistit některou z vyjmenovaných funkcí včetně vize o vlastní činnosti v ní. 
To bylo základní podmínkou kandidatury do představenstva. Podle vypsaných pravidel uplat-
nilo kandidaturu 11 kandidátů, jejichž jména najdete na přiloženém volebním lístku. Novými 
kandidáty jsou Jiří Brychta a Miroslava Hanáková na mezinárodní úsek, Dana Dvořáková 
na úsek externí a interní propagace a Miroslav Fliegel na úsek pro styk s regiony. Na další 
činnost v představenstvu již neaspirují Blanka Vykydalová a Ladislav Dvořák. Věříme, že 
všichni kandidáti do představenstva SV ČAS na příští volební období vytvoří tým, který bude 
dobrovolně pracovat pro další rozvoj veteránské atletiky v ČR. Prvním předpokladem pro 
jejich práci je, že od členské základny dostanou více než 50 % odevzdaných hlasů. Jsme pře-
svědčeni, že jim důvěru dáte. Do kandidatury do představenstva se nepřihlásil nikdo na úsek 
statistiky výkonů a evidence rekordů. Úkolem starého a i nově vytvořeného představenstva 
SV ČAS bude tuto činnost personálně zajistit. 

Od 1. 5. 2014 pracuje pro SV ČAS na částečný pracovní úvazek nový sekretář SV 
ČAS. Na tuto pozici byla v rámci výběrového řízení představenstvem SV ČAS vybrána Jana 
Čapková, e-mail: capkova74@gmail.com. Vyřizuje členské záležitosti: přihlášky do SV, mat-
rika, změny adres, členské příspěvky, reprezentační dresy a další informace členům. SV ČAS 
také vytvořilo pro mezinárodní akce typu ME, MS, EMG a WMG funkci týmového mana-
žera. Pro letošní ME v tureckém Izmíru byl jmenován týmovým manažerem Jiří Brychta, 
e-mail: obytnak@seznam.cz.

 Za představenstvo SV ČAS Gejza Valent

Zpráva o hospodaření SV ČAS za rok 2013

Položky příjmů: Položky výdajů:
Členské příspěvky 146.150,- Ročenky, TOP TEN 94.090,-
Příspěvek ČAS celkem 155.000,- Diplomy 608,-
z toho: poštovné  30.000,-
            MČR      100.000,-
            MU          25.000,-

  
Poštovné 35.063,-
Soutěže v ČR – MČR (11x),
ZT, MJO, oblast.veteraniády 145.139,-

Startovné MČR   24.543,- Startovné HME,MS,ME 2013 53.236,08

Veteránská atletika 2014-2         str. 4



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Startovné HME, MS 2013 39.870,- Mezinárodní utkání Ptuj 113.303,08
MU Ptuj, platby účastníků 12.000,- Režie (kancel.potř., tiskop.) 29.649,-
Úroky z účtu 341,28 Schůze představenstva 11.255,-

 
Ostatní 15.790,56
Bankovní poplatky 5.901,81

Příjmy celkem Kč 377.904,28 Výdaje celkem Kč 504.035,53

Poznámky:
- část členských příspěvků za rok 2013 byla uhrazena již v prosinci 2012 (44.000,- Kč)
- část startovného na HME San Sebastian 2013 přišlo na účet již v prosinci 2012 (14.270,- Kč) 
- v položce ostatní jsou zahrnuty vrácené chybné platby a kurzovní rozdíly

Zůstatek na běžném účtu SV ČAS k 31. 12. 2013 činil 106.673,29 Kč.
Zůstatek v pokladně SV ČAS k 31. 12. 2013 činil 4.873,- Kč.

Zvole 18. 3. 2014               Miloslava Ročňáková, hospodářka SV ČAS

Již popáté vyhlašujeme veterána a veteránku roku

Vyhodnocení soutěže za rok 2013
Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze na Olympu 

uzavřelo soutěž o nejúspěšnějšího veterána a veteránku roku 2013 podle kritérií, která jsme 
zveřejnili ve VA č. 2/2013. Hodnocení se zúčastnilo 11 členů představenstva SV ČAS, kteří 
rozhodli o následujícím pořadí:

První tři vyhodnocení obdrželi při HMČR diplomy a upomínkové ceny.

Všem, kteří se dostali do první desítky, upřímně blahopřejeme!

Muži Hodnocení Ženy Hodnocení
1. Miloš Gryc, M60 8 x 1.   1. Lenka Borovičková, W40        8 x 1.
2. Karel Matzner, M80 6 x 2.+ 2. Miloslava Ročňáková, W65     6 x 2.+
3. Jaroslav Lorenc, M60 4 x 3.+ 3. Jarmila Klimešová, W65 10 x 3.+
4. Zdeněk Benek, M80 4 x 4.+ 4. Alexandra Adlerová, W55          9 x 4.+
5. Robert Čepek, M40 8x 5.+ 5. Eva Šafaříková, W35 5x 5.+
6. Jiří Brychta, M35 6x 6.+ 6. Ludmila Špotáková,W60 7x 6.+
7. Josef Vonášek, M75 5x 7.+ 7. Hana Kárníková, W55 5x 7.+
8. Václav Panocha, M80 4x 8.+ 8. Miroslava Hanáková, W45         4x 8.+       
9. Pavel Peňáz, M40 6x 9.+ 9. Alena Krcháková, W55 4x 9.+
10. Jan Bakala, M50 6x 9.+ 10. Jana Čapková, W35 6x 10.+

Veteránská atletika 2014-2         str. 5



6                                                         Veteránská atletika                                                         

Vyhlášení soutěže veterán – veteránka roku 2014
Pro soutěž o nejúspěšnějšího veterána – veteránky roku 2014 představenstvo 

upřesnilo a potvrdilo kritéria hodnocení takto:

A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech:        
-   umístění na prvních 6 místech v kategorii v závodech: HMS v Budapešti, ME na 

stadionu v Izmíru, MS do vrchu v Telfesu, ME do vrchu v Nowé Rudě, MS + ME 
ultra v Daugavpilsu

- umístění na prvních 3 místech v disciplíně podle přepočteného výkonu, dosaženého 
na:  HMČR v Praze na Olympu, MČR na stadionu v Děčíně, MČR v klasickém 
pětiboji v Praze a MČR ve vrhačském pětiboji v Kolíně

- umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu - 10 km 
(Valašské Meziříčí), půlmaraton (Nasavrky), maraton (Praha), kros (Třebíč), běh 
do vrchu (Slopné), ultra (Mníšek p. Brdy) a chůze (Poděbrady)

- vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii

B. Každý člen poroty navrhne pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a deseti nejúspěšnějších   
    žen podle vlastního posouzení a podle kritérií uvedených v bodě A.

C. Pro výsledné pořadí je rozhodující počet umístění získaných od jednotlivých   
     hodnotitelů (počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí,  
     počet umístění na třetím a lepším pořadí atd.) 

D. Na HMČR 2015 budou vyhlášeni tři nejúspěšnější atleti a tři nejúspěšnější atletky – 
členové SV ČAS – roku 2014. Ve VA č. 2/2015 budou uvedeny výsledky prvních deseti 
hodnocených.

Z pověření představenstva Karel Matzner

Krajské veteraniády
Výzva k uspořádání krajských veteraniád přinesla své ovoce. Všichni, kteří v loňském 

roce uspořádali krajské veteraniády, se rozhodli svůj chvályhodný počin zopakovat. A při-
dávají se i další. Přidat se rozhodli i atleti z Nové Paky. Propozice jejich  Východočeské 
veteraniády,  která bude 19. července, jsou již v kalendáři na  internetových veteránských 
stránkách  ČAS.

Děkujeme jim za příkladnou iniciativu! Víme, kolik práce dá uspořádat závody pro 
veterány na stadionu či v hale.
Termíny krajských veteraniád:

22. 6. Pražská (Eden) 
5. 7. Západočeská (Plzeň )

19. 7. Východočeská (Nová Paka)
2. 8.   Jihočeská (Písek)
6. 9.   Moravská (Opava)

Propozice naleznete na webových stránkách SV ČAS.
Také pro letošní rok schválilo představenstvo SV ČAS  finanční podporu pořadatelům 

podobně jako loni. Držíme palce, ať se vše daří a DĚKUJEME!
 Helena Fanturová,  SV ČAS

Veteránská atletika 2014-2         str. 6



                                                        Veteránská atletika                                                          7

XXIV. HMČR vetránů v atletice 2014
Naše letošní halové mistrovství se konalo 15. 3. 2014 v hale v pražské Stromovce. 

Přihlásilo se k němu 184 závodníků. Ve 264 startech závodilo 142 mužů a v 82 startech 
závodilo 42 žen.

Prezentace proběhla hladce, bez potíží. Děkujeme, že se většina z vás přihlašuje včas. 
Pouze noví členové se přihlašují na místě, to už tolik času nevezme. 

Oproti loňskému HMČR bylo počasí k vrhačům přívětivější. Mohly být odzávoděny 
dlouhé hody venku. V den závodu se sice počasí trochu pohoršilo, ochladilo, ale závody 
proběhly regulérně. 

V dalších disciplínách jste bojovali jak sami se sebou, tak se svými soupeři, což při-
neslo mnoho vynikajících výkonů. Škoda jen, že se pořadatelům popletla kola v běhu žen 
na 3000 m a některé závodnice běžely o kolo více. Dohledávání skutečného stavu je potom 
složité. Ve výsledcích je vše opraveno. Závodnicím se omlouváme, ač toto nebylo v moci 
kolegů ze SV.

I v tomto roce proběhlo slavnostní vyhlášení nejlepších atletek a atletů za rok 2013. Pr-
venství letos poprvé patří chodkyni Lence Borovičkové a diskaři Miloši Grycovi. Oba podali 
na vrcholných akcích vynikající výkony a přidali nejvyšší umístění. Moc oběma skvělým 
atletům blahopřejeme. Stihli jsme vyhlásit i několik dokončených disciplín na místě v hale a 
další na večírku v Klubu Sparty. Zbylo proto už jen několik diplomů s medailemi, které jsme 
úspěšným závodníkům rozeslali poštou.

Závěrem, jako obvykle, děkuji všem členům představenstva, kteří se na organizaci 
podíleli a věnovali mu spoustu času a také organizátorům z řad pražského Olympu. 

Poprvé proběhlo vyhodnocení výsledků v programu „Atletická kancelář“, za což patří 
velké poděkování Janu Zedníkovi a Petru Gybasovi. Velké poděkování patří také rozhodčím 
a věřím, že si nás pod svá křídla vezmou i v roce 2015.

Všem vám přeji výborné zdraví, skvělou formu a dostatek času na našeho společného 
koníčka - atletiku. Hodně úspěchů v letní sezóně 2014!

Blanka Vykydalová, delegátka SV ČAS

Výsledky Mistrovství ČR veteránů v hale Praha 15. 3. 2014
MUŽI
60 m

Poř. Jméno Naroz./Kateg. Oddíl Pozn. Výkon Přepočet
1 Hykl Pavel 05.02.1976/38 TJ Spartak Třebíč 07.04 06.81
2 Kábele Antonín 16.08.1935/78 ASK Slavia Praha 09.76 06.96
3 Gybas Petr 27.05.1946/67 TJ Jiskra Otrokovice 08.82 07.02
4 Štefek Václav 09.04.1951/62 Dukla Praha 08.70 07.20
5 Čech Oto 09.01.1956/58 Spolana Neratovice 08.49 07.23
6 Hájek Petr 14.05.1960/53 TJ LIAZ Jablonec n/N. 08.24 07.26
7 Podstránský Dušan 10.10.1957/56 Technika Brno 08.41 07.26
8 Březina Karel 25.11.1972/41 ASK Slavia Praha 07.67 07.29
9 Rubeš Jan 29.12.1942/71 Bohemians Praha 09.55 07.35

10 Dietze Volkmar 07.07.1941/72 Německo 09.65 07.35
11 Peleška Václav 05.06.1966/47 Atletika Kadaň 08.04 07.36
12 Král Josef 09.02.1968/46 SVČ Ledeč n/Sázavou 07.99 07.36
13 Pavelka Petr 29.04.1961/52 TJ MDDM Ostrov 08.32 07.37

Veteránská atletika 2014-2         str. 7



8                                                         Veteránská atletika                                                         

14 Hovorka Bohumil 01.09.1952/61 Atletic Club Ústí n/L 08.84 07.37
15 Hrazdíra Jaroslav 26.09.1956/57 Kladno 08.61 07.38
16 Michalovič Štěpán 11.04.1952/61 1.FC Žamberk 08.92 07.44
17 Randa Michal 07.07.1975/38 Praha 07.73 07.48
18 Pour Jiří 13.11.1970/43 TJ Sokol Jaroměř 08.02 07.53
19 Padevět Miloš 01.06.1963/50 SK Aktis Praha 08.39 07.53
20 Blažej Zdeněk 21.11.1948/65 Sokol Kbely 09.30 07.53
21 Kleprlík Tomáš 02.06.1970/43 Dětřichov 08.07 07.58
22 Krinke Vladislav 25.04.1952/61 Litoměřice 09.09 07.58
23 Vykydal Miroslav 16.01.1962/52 Stará Boleslav 08.57 07.60
24 Pech Zdeněk 05.11.1966/47 TJ Slavoj BANES Pacov 08.31 07.61
25 Polívka Milan 11.12.1971/42 Spartak Praha 4 08.13 07.68
26 Kořínek Jan 25.10.1969/44 PSK Olymp Praha 08.24 07.69
27 Dalecký Martin 19.09.1961/52 Spartak Slatiňany 08.67 07.69
28 Zedník Jan 04.10.1953/60 Spartak Praha 4 09.20 07.73
29 Vrátný Kamil 23.10.1972/41 AC Praha 1890 08.16 07.76
30 Toman Václav 27.06.1972/41 Sokol Hradec Králové 08.22 07.81
31 Končický Tomáš 27.02.1968/46 Spartak Praha 4 08.51 07.84
32 Šíma Petr 01.10.1968/45 Slavia Praha 08.61 07.98
33 Ronovský Petr 10.12.1944/69 AC Praha 1890 10.22 08.01
34 Česák Drahoslav 24.03.1961/52 AC Pardubice 09.07 08.04
35 Lepič Pavel 04.05.1946/67 Slavoj Pacov 10.13 08.07
36 Beneš Jan 02.11.1957/56 ASK Lovosice 09.49 08.19
37 Šebelka Karel 30.09.1948/65 Liberec 10.23 08.28
38 Tomášek František 10.03.1925/89 TJ Jiskra Otrokovice 14.18 08.31
39 Burík Ladislav 08.11.1975/38 PSK Olymp Praha 08.76 08.48
40 Pachmann Otakar 23.02.1944/70 SABZO Praha 11.01 08.55
41 Moník Milan 06.11.1969/44 MT Smiřice 09.57 08.93
42 Grenhall Jan 18.03.1941/72 Sokol Hradec Králové 12.90 09.83

200 m
1 Leden Jiří 02.03.1974/40 Atletika Chrudim 24.41 23.27
2 Pour Jiří 13.11.1970/43 TJ Sokol Jaroměř 25.37 23.73
3 Pavelka Petr 29.04.1961/52 TJ MDDM Ostrov 27.06 23.85
4 Padevět Miloš 01.06.1963/50 SK Aktis Praha 26.72 23.87
5 Janouch Jiří 02.09.1959/54 Praha 8 27.53 23.93
6 Randa Michal 07.07.1975/38 Praha 24.80 23.94
7 Král Josef 09.02.1968/46 SVČ Ledeč n/Sázavou 26.11 23.95
8 Michalovič Štěpán 11.04.1952/61 1.FC Žamberk 29.17 24.11
9 Pech Zdeněk 05.11.1966/47 TJ Slavoj BANES Pacov 26.49 24.14

10 Peleška Václav 05.06.1966/47 Atletika Kadaň 26.57 24.21
11 Březina Karel 25.11.1972/41 ASK Slavia Praha 25.69 24.34
12 Vykydal Miroslav 16.01.1962/52 Stará Boleslav 27.69 24.40
13 Kábele Antonín 16.08.1935/78 ASK Slavia Praha 35.54 24.53
14 Kleprlík Tomáš 02.06.1970/43 Dětřichov 26.39 24.68

Veteránská atletika 2014-2         str. 8



                                                        Veteránská atletika                                                          9

15 Štefek Václav 09.04.1951/62 Dukla Praha 30.33 24.87
16 Brož Jiří 25.10.1975/38 ASK Slavia Praha 25.78 24.89
17 Vencálek Zdeněk 16.05.1960/53 Praha 6 28.46 24.91
18 Vrátný Kamil 23.10.1972/41 AC Praha 1890 26.33 24.95
19 Blažej Zdeněk 21.11.1948/65 Sokol Kbely 31.17 24.95
20 Jankovský Antonín 07.05.1942/71 ASK Slavia Praha 33.10 25.01
21 Toman Václav 27.06.1972/41 Sokol Hradec Králové 26.53 25.13
22 Vachata Jan 19.01.1979/35 SK Sporting Příbram 25.66 25.24
23 Podstránský Dušan 10.10.1957/56 Technika Brno 29.90 25.63
24 Burda Jiří 15.09.1967/46 Slavoj Pacov 28.47 26.12
25 Končický Tomáš 27.02.1968/46 Spartak Praha 4 28.55 26.19
26 Šíma Petr 01.10.1968/45 Slavia Praha 28.63 26.43
27 Marek Pavel 29.09.1968/45 ASK Slavia Praha 29.18 26.94
28 Kališ Přemysl 25.02.1952/62 TJ Znojmo 33.17 27.20
29 Pachmann Otakar 23.02.1944/70 SABZO Praha 41.31 31.56
30 Grenhall Jan 18.03.1941/72 Sokol Hradec Králové 43.38 32.40

400 m
1 Knapp Martin 19.01.1976/38 Rugby Club Říčany 53.99 51.15
2 Pour Jiří 13.11.1970/43 TJ Sokol Jaroměř 56.61 51.93
3 Šejbl Václav 07.11.1944/69 TJ Lokomotiva Trutnov 69.23 52.16
4 Michalovič Štěpán 11.04.1952/61 1.FC Žamberk 67.53 54.63
5 Pech Zdeněk 05.11.1966/47 TJ Slavoj BANES Pacov 61.24 54.71
6 Vachata Jan 19.01.1979/35 SK Sporting Přípbram 56.83 54.86
7 Čech Jaroslav 20.12.1941/72 Praha 3 - Žižkov 76.07 55.30
8 Jankovský Antonín 07.05.1942/71 ASK Slavia Praha 75.60 55.67
9 Vencálek Zdeněk 16.05.1960/53 Praha 6 65.34 56.02

10 Veleba Petr 26.01.1971/43 TJ Spartak Třebíč 61.66 56.56
11 Pavelka Petr 29.04.1961/52 TJ MDDM Ostrov 65.94 56.93
12 Šíma Petr 01.10.1968/45 Slavia Praha 68.95 62.42
13 Doleček František 26.04.1943/70 Slavoj Stará Boleslav 85.71 63.93
14 Rudolf Pavel 17.12.1944/69 ABK Liberec 85.71 64.58
15 Ender Günter 09.07.1933/80 Německo 106.99 68.07
16 Soukup Jiří 30.06.1927/86 TJ Liga 100 Hr. Králové 154.82 82.59

800 m
1 Serafin Milan 20.03.1965/48 SK Aritma Praha 2:09.53 1:56.25
2 Brett Ladislav 16.09.1949/64 PSK Praha 2:35.78 2:05.41
3 Šejbl Václav 07.11.1944/69 TJ Lokomotiva Trutnov 2:42.80 2:06.98
4 Sehnal Adrien 16.05.1953/60 SC Radotín 2:37.97 2:10.51
5 Vacarda Vladimír 26.12.1959/54 AC Slovan Liberec 2:34.88 2:13.25
6 Čech Jaroslav 20.12.1941/72 Praha 3 - Žižkov 2:55.60 2:14.15
7 Rouča Karel 01.06.1951/62 AK Sokolov 2:44.85 2:14.45
8 Libra Jiří 02.07.1937/76 LBC Nové Město n/M. 3:09.09 2:19.90
9 Krejzl Henrich 27.09.1966/47 BK SAK Ložiska Karviná 2:39.34 2:24.04

10 Burík Ladislav 08.11.1975/38 PSK Olymp Praha 2:29.42 2:24.44

Veteránská atletika 2014-2         str. 9



10                                                         Veteránská atletika                                                         

11 Bubeníček Jiří 23.09.1951/62 SK Týniště n/Orlicí 2:57.68 2:24.91
12 Doboš Vladimír 23.04.1960/53 Praha 2:48.17 2:25.71
13 Šůcha Václav 13.02.1946/68 SV Stříbro 3:17.00 2:34.64
14 Doleček František 26.04.1943/70 Slavoj Stará Boleslav 4:07.89 3:12.13
15 Pachmann Otakar 23.02.1944/70 SABZO Praha 4:29.88 3:29.18

1500 m
1 Serafin Milan 20.03.1965/48 SK Aritma Praha 4:31.86 4:01.65
2 Krátký Luboš 25.06.1962/51 Lanškroun 4:41.91 4:03.90
3 Libra Jiří 02.07.1937/76 LBC Nové Město n/M. 6:24.82 4:07.40
4 Miler Jiří 30.07.1975/38 AC Mladá Boleslav, o.s. 4:17.17 4:08.86
5 Rouča Karel 01.06.1951/62 AK Sokolov 5:38.88 4:23.47
6 Bušek Martin 03.05.1964/49 Havířov 4:59.98 4:24.28
7 Sehnal Adrien 16.05.1953/60 SC Radotín 5:32.98 4:24.35
8 Šára Pavel 25.07.1974/39 AC Praha 1890 4:41.30 4:29.99
9 Buchar Jan 13.03.1933/81 ATL elektro Vrchlabí 8:23.67 4:50.11

10 Hlusička Josef 20.01.1938/76 TJ Liga 100 Praha 7:34.56 4:52.23
11 Doleček František 26.04.1943/70 Slavoj Stará Boleslav 8:04.87 5:43.23

3000 m
1 Miler Jiří 30.07.1975/38 AC Mladá Boleslav, o.s. 09:00.74 08:45.00
2 Vacarda Vladimír 26.12.1959/54 AC Slovan Liberec 10:17.77 08:50.97
3 Libra Jiří 02.07.1937/76 LBC Nové Město n/M. 13:11.98 08:55.06
4 Pechek František 30.10.1953/60 TJ Maratonstav Úpice 10:57.73 08:55.85
5 Rouča Karel 01.06.1951/62 AK Sokolov 11:50.38 09:27.45
6 Šára Pavel 25.07.1974/39 AC Praha 1890 10:02.92 09:41.33
7 Čáp Ondřej 16.02.1974/40 TJ Dobruška 10:24.86 09:58.24
8 Šůcha Václav 13.02.1946/68 SV Stříbro 13:36.14 10:11.53
9 Bubeníček Jiří 23.09.1951/62 SK Týniště n/Orlicí 12:52.27 10:16.88

10 Plecháček Jiří 11.02.1944/70 Liga 100 Praha 14:11.64 10:23.57
11 Goldbach Václav 27.12.1950/63 SK Týniště n/Orlicí 13:18.03 10:31.08
12 Buchar Jan 13.03.1933/81 ATL elektro Vrchlabí 16:54.45 10:32.00
13 Hlusička Josef 20.01.1938/76 TJ Liga 100 Praha 15:37.18 10:33.15
14 Krejzl Henrich 27.09.1966/47 BK SAK Ložiska Karviná 11:49.00 10:44.62
15 Moník Milan 06.11.1969/44 MT Smiřice 13:25.34 12:28.96

60 m překážek
1 Čech Oto 09.01.1956/58 Spolana Neratovice 10.00 08.32
2 Sebera Martin 23.01.1974/40 AK Tišnov 09.31 08.81
3 Dietze Volkmar 07.07.1941/72 Německo 11.74 08.87
4 Polívka Milan 11.12.1971/42 Spartak Praha 4 09.91 09.23
5 Král Josef 09.02.1968/46 SVČ Ledeč n/Sázavou 10.74 09.68
6 Janouch Jiří 02.09.1959/54 Praha 8 11.27 09.71

skok vysoký
1 Lorenc Jaroslav 22.09.1953/60 Sokol České Budějovice 1.69 2.20
2 Strnad Ivo 30.03.1951/62 PSK Olymp Praha 1.53 2.04
3 Vykydal Květoslav 04.04.1936/77 TJ Šumperk 1.21 1.99

Veteránská atletika 2014-2         str. 10



                                                        Veteránská atletika                                                          11

4 Vonášek Josef 16.07.1937/76 Bohemians Praha 1.21 1.96
5 Vykydal František 14.07.1944/69 TJ Šumperk 1.33 1.94
6 Mikulič Jiří 08.05.1944/69 TJ Gymnázium Znojmo 1.33 1.94
7 Dalecký Martin 19.09.1961/52 Spartak Slatiňany 1.61 1.91
8 Ender Günter 09.07.1933/80 Německo 1.05 1.81
9 Hovorka Bohumil 01.09.1952/61 Atletic Club Ústí n/L 1.37 1.80

10 Podstránský Dušan 10.10.1957/56 Technika Brno 1.41 1.75
11 Sebera Martin 23.01.1974/40 AK Tišnov 1.65 1.73
12 Vrátný Kamil 23.10.1972/41 AC Praha 1890 1.61 1.70
13 Veleba Petr 26.01.1971/43 TJ Spartak Třebíč 1.57 1.69
14 Rudolf Pavel 17.12.1944/69 ABK Liberec 1.09 1.59

Soukup Jiří 30.06.1927/86 TJ Liga 100 Hr. Králové NH NH
skok o tyči

1 Juliš Petr 03.03.1969/45 AFK Chrudim 4.00 4.59
2 Burda Jiří 15.09.1967/46 Slavoj Pacov 3.90 4.53
3 Gysel Urs 30.04.1969/44 TJ Nová Včelnice 3.50 3.96
4 Fiedler Pavel 30.12.1972/41 AFK Chrudim 3.50 3.82
5 Rudolf Pavel 17.12.1944/69 ABK Liberec 1.90 3.16
6 Ondrušek Jiří 31.05.1952/61 Bojkovice 2.00 2.89
7 Sviták Miloslav 31.05.1959/54 AC Česká Lípa 2.00 2.60

Trejbal Milan 03.07.1966/47 AC Turnov NH NH
skok daleký

1 Gybas Petr 27.05.1946/67 TJ Jiskra Otrokovice 4.56 7.16
2 Vonášek Josef 16.07.1937/76 Bohemians Praha 3.69 6.78
3 Leden Jiří 02.03.1974/40 Atletika Chrudim 6.13 6.68
4 Burda Jiří 15.09.1967/46 Slavoj Pacov 5.71 6.67
5 Strnad Ivo 30.03.1951/62 PSK Olymp Praha 4.45 6.46
6 Hovorka Bohumil 01.09.1952/61 Atletic Club Ústí n/L 4.51 6.44
7 Sebera Martin 23.01.1974/40 AK Tišnov 5.90 6.43
8 Randa Michal 07.07.1975/38 Praha 5.98 6.37
9 Rubeš Jan 29.12.1942/71 Bohemians Praha 3.78 6.34

10 Březina Karel 25.11.1972/41 ASK Slavia Praha 5.51 6.07
11 Vykydal Miroslav 16.01.1962/52 Stará Boleslav 4.78 6.03
12 Ronovský Petr 10.12.1944/69 AC Praha 1890 3.66 5.93
13 Drábek Josef 18.03.1959/54 Kavalier Sázava 4.57 5.91
14 Polívka Milan 11.12.1971/42 Spartak Praha 4 5.27 5.88
15 Kořínek Jan 25.10.1969/44 PSK Olymp Praha 5.04 5.75
16 Tomášek František 10.03.1925/89 TJ Jiskra Otrokovice 2.16 5.28
17 Šebelka Karel 30.09.1948/65 Liberec 3.40 5.16
18 Beneš Jan 02.11.1957/56 ASK Lovosice 3.84 5.11
19 Moník Milan 06.11.1969/44 MT Smiřice 4.32 4.93
20 Toman Václav 27.06.1972/41 Sokol Hradec Králové 4.41 4.86

trojskok
1 Gybas Petr 27.05.1946/67 TJ Jiskra Otrokovice 09.91 15.79

Veteránská atletika 2014-2         str. 11



12                                                         Veteránská atletika                                                         

2 Urban Josef 28.05.1943/70 Bohemians Praha 08.71 14.48
3 Vonášek Josef 16.07.1937/76 Bohemians Praha 07.86 14.26
4 Pospíšil Jan 26.07.1959/54 ASK Slavia Praha 10.56 13.94
5 Dalecký Martin 19.09.1961/52 Spartak Slatiňany 10.55 13.53
6 Ronovský Petr 10.12.1944/69 AC Praha 1890 08.14 13.34
7 Ondrušek Jiří 31.05.1952/61 Bojkovice 07.31 10.67
8 Tomášek František 10.03.1925/89 TJ Jiskra Otrokovice 04.66 10.52
9 Soukup Jiří 30.06.1927/86 TJ Liga 100 Hr. Králové 04.70 09.93

vrh koulí
1 Řechka Bedřich 16.12.1950/63 TJ Sokol Domažlice 5 kg 14.26 18.76
2 Uhlík František 07.10.1944/69 AK Zlín 5 kg 12.36 18.15
3 Syrovátka Milan 31.08.1970/43 ASB Stará Boleslav 7.26 kg 14.19 16.55
4 Šlapota Miroslav 08.07.1954/59 Sokol Žabovř. Brno 6 kg 12.00 16.36
5 Hübner Antonín 08.05.1973/40 TJ Jiskra Ústí n/Orlicí 7.26 kg 14.42 16.05
6 Jílek Pavel 06.01.1929/85 TJ Dukla Praha 3 kg 08.87 15.99
7 Bakala Jan 24.10.1962/51 AC Slovan Liberec 6 kg 13.34 15.89
8 Vašata Václav 17.09.1943/70 Sokol Hradec Králové 4 kg 11.78 15.86
9 Panocha Václav 22.03.1933/80 AC Ústí nad Labem 3 kg 09.84 15.72

10 Jursa Luděk 11.09.1970/43 Jiskra Ústí nad Orlicí 7.26 kg 13.21 15.41
11 Strnad Ivo 30.03.1951/62 PSK Olymp Praha 5 kg 11.77 15.22
12 Matura Jiří 25.08.1967/46 TJ LIAZ Jablonec n/N 7.26 kg 12.06 14.75
13 Schneiberg Tomáš 13.07.1948/65 AC Čáslav 5 kg 10.32 14.04
14 Hrabec Jan 11.04.1965/48 Slezan Frýdek-Místek 7.26 kg 10.99 13.89
15 Ender Günter 09.07.1933/80 Německo 3 kg 08.51 13.59
16 Bártl Radek 26.09.1974/39 SK Aktis Praha 7.26 kg 11.95 13.12
17 Trnka Jan 17.03.1948/65 Atletika Sázava 5 kg 09.49 12.91
18 Fliegl Milan 31.03.1943/70 AC Kovošrot Praha 4 kg 09.36 12.60
19 Krátký Antonín 20.06.1946/67 AK Most 5 kg 08.72 12.33
20 Ondrušek Jiří 31.05.1952/61 Bojkovice 5 kg 08.28 10.52
21 Grenhall Jan 18.03.1941/72 Sokol Hradec Králové 4 kg 06.73 09.42

hod diskem
1 Matura Jiří 25.08.1967/46 TJ LIAZ Jablonec 2 kg 37.30 45.82
2 Heinl Martin 23.06.1973/40 TJ LIAZ Jablonec 2 kg 33.90 37.33
3 Gryc Miloš 07.05.1949/64 TJ Znojmo 1 kg 47.80 54.65
4 Uhlík František 07.10.1944/69 AK Zlín 1 kg 42.30 53.09
5 Bort Ferdinand 18.02.1944/70 SK Kotlářka Praha 1 kg 39.58 50.58
6 Bednář Karel 09.03.1944/70 TJ Znojmo 1 kg 35.27 45.07
7 Řechka Bedřich 16.12.1950/63 TJ Sokol Domažlice 1 kg 39.89 44.80
8 Vašata Václav 17.09.1943/70 Sokol Hradec Králové 1 kg 32.16 41.10
9 Schneiberg Tomáš 13.07.1948/65 AC Čáslav 1 kg 34.41 40.04

10 Kovačič Jiří 15.02.1957/57 Sl.Slavia Uh.Hradiště 1.5 kg 39.36 45.35
11 Hubáček Jaroslav 07.03.1955/59 Sokol Hradec Králové 1.5 kg 36.92 44.10
12 Bakala Jan 24.10.1962/51 AC Slovan Liberec 1.5 kg 40.66 42.26
13 Novotný Libor 13.06.1963/50 TJ Sokol Žabovřesky 1.5 kg 38.95 39.79

Veteránská atletika 2014-2         str. 12



                                                        Veteránská atletika                                                          13

14 Anton Václav 28.02.1958/56 TJ Sokol Plzeň-Petřín 1.5 kg 24.86 28.12
hod oštěpem

1 Jílek Pavel 06.01.1929/85 TJ Dukla Praha 400 g 25.29 61.65
2 Salaba Tomáš 17.02.1963/51 TJ Jiskra Ústí n/Orlicí 700 g 44.28 55.34
3 Janouch Jiří 02.09.1959/54 Praha 8 700 g 38.94 51.24
4 Širc Václav 09.05.1976/37 TJ Spartak Vlašim 800 g 46.19 48.12
5 Anton Václav 28.02.1958/56 TJ Sokol Plzeň-Petřín 700 g 32.51 44.42
6 Neužil Kamil 05.08.1938/75 Jiskra Zruč n/Sázavou 500 g 22.01 41.66

hod kladivem
1 Bednář Karel 09.03.1944/70 TJ Znojmo 4 kg 33.00 49.90
2 Valíček František 19.02.1941/73 TJ Sokol Žabovřesky 4 kg 27.78 45.58
3 Tvrdoň František 21.02.1951/63 Uherské Hradiště 5 kg 35.48 49.76
4 Trnka Jan 17.03.1948/65 Atletika Sázava 5 kg 30.34 44.46
5 Schneiberg Tomáš 13.07.1948/65 AC Čáslav 5 kg 29.82 43.70
6 Novotný Libor 13.06.1963/50 TJ Sokol Žabovřesky 6 kg 51.99 63.01
7 Táborský Jiří 08.07.1963/50 AK Most 6 kg 47.88 56.80
8 Hubáček Jaroslav 07.03.1955/59 Sokol Hradec Králové 6 kg 38.03 54.83
9 Zeman Miroslav 18.04.1962/51 Jiskra Litomyšl 6 kg 42.98 50.09

10 Peňáz Pavel 04.04.1969/44 Sokol Kolín 7.26 kg 47.56 57.87
11 Matura Jiří 25.08.1967/46 TJ LIAZ Jablonec 7.26 kg 36.10 45.76
12 Heinl Martin 23.06.1973/40 TJ LIAZ Jablonec 7.26 kg 36.92 41.54

Širc Václav 09.05.1976/37 TJ Spartak Vlašim NM NM
hod břemenem

1 Zeman Miroslav 18.4.1962/51 Jiskra Litomyšl 11.34 g 17.82 18.95
2 Gryc Miloš 7.5.1949/64 TJ Znojmo 9.08kg 16.31 17.95
3 Bakala Jan 24.10.1962/51 AC Slovan Liberec 11.34kg 16.53 17.57
4 Peňáz Pavel 4.4.1969/44 Sokol Kolín 15.88kg 15.21 17.54
5 Novotný Libor 13.6.1963/50 TJ Sokol Žabovřesky 11.34kg 15.40 16.15
6 Valíček František 19.2.1941/73 TJ Sokol Žabovřesky 7.26kg 12.80 15.27
7 Hubáček Jaroslav 7.3.1955/59 Sokol Hradec Králové 11.34kg 12.57 14.96
8 Táborský Jiří 8.7.1963/50 AK Most 11.34kg 14.02 14.70
9 Kovačič Jiří 15.2.1957/57 Sl.Slavia Uh.Hradiště 11.34kg 12.43 14.37

10 Tvrdoň František 21.2.1951/63 Uherské Hradiště 9.08kg 12.87 13.97
11 Širc Václav 9.5.1976/37 TJ Spartak Vlašim 15.88kg 13.08 13.70
12 Heinl Martin 23.6.1973/40 TJ LIAZ Jablonec 15.88kg 12.21 13.30
13 Vránek Václav 17.12.1955/58 Škoda Plzeň 11.34kg 10.86 12.74

chůze dráha 3000 m
1 Kánský Vladimír 18.01.1940/74 Spartak Praha 4 17:27.07 12:01.23
2 Adam Petr 08.05.1950/63 AC Obora Hvězda 16:04.56 12:29.47
3 Fliegl Miroslav 22.11.1954/59 PKS Olymp Praha 15:56.61 12:52.37
4 Kalát Josef 06.12.1955/58 TJ Hvězda Trnovany 16:03.83 13:05.33
5 Janoušek Jiří 28.11.1951/62 TJ Jiskra Otrokovice 16:47.03 13:10.12
6 Šolc Luděk 01.09.1961/52 AC Mladá Boleslav 15:47.18 13:33.06
7 Marek Stanislav 05.11.1942/71 Spartak Třebíč 19:38.33 14:00.86

Veteránská atletika 2014-2         str. 13



14                                                         Veteránská atletika                                                         

8 Čerepušťák Ondřej 17.02.1948/66 AVC Praha 18:39.72 14:03.83
9 Červ Miloslav 25.09.1950/63 ČTBK Iscarex 18:18.76 14:13.74

10 Kovanda Jiří 20.11.1946/67 Lokomotiva Beroun 19:51.66 14:48.63
11 Kovář Rostislav 20.03.1951/62 AK Olomouc 19:10.49 15:02.68
12 Sviták Miloslav 31.05.1959/54 AC Česká Lípa 19:30.74 16:28.23

ŽENY
60 m

1 Frabšová Jana 05.07.1964/49 ASK Slavia Praha 08.58 07.63
2 Zapalová Erika 30.09.1966/47 AK Hodonín 09.11 08.23
3 Votinská Evženie 29.05.1971/42 SK Kotlářka Praha 08.93 08.39
4 Kadeřábková-Bř.Vanda 13.04.1973/40 PSK Olymp Praha 09.34 08.90
5 Krbcová Pavlína 30.10.1973/40 Sokol Chýně 09.76 09.30
6 Sarofinová Ludmila 16.12.1938/75 TJ Sokol Hodonín 13.82 09.59
7 Kolářová Irena 11.01.1966/48 TJ Oslavany 10.63 09.61

200 m
1 Zapalová Erika 30.09.1966/47 AK Hodonín 29.75 26.29
2 Růžičková Milada 16.12.1968/45 SC Radotín 30.48 27.37
3 Kadeřábková-Bř.Vanda 13.04.1973/40 Sokol Plzeň-Petřín 31.77 29.67

400 m
1 Zapalová Erika 30.09.1966/47 AK Hodonín 69.35 61.16
2 Ročňáková Miloslava 28.02.1945/69 M-Team 97.03 65.22
3 Kadeřábková-Bř.Vanda 13.04.1973/40 PSK Olymp Praha 69.87 65.61
4 Hedvičáková Martina 08.01.1961/53 Praha 9 79.52 66.24
5 Vykydalová Blanka 23.04.1956/57 TJ Šumperk 91.18 72.81

800 m
1 Kolcová Michaela 29.05.1966/47 TJ Sokol Dol. Počernice 2:40.25 2:23.53
2 Hanáková Miroslava 19.04.1966/47 TJ Sokol Bučovice 2:45.86 2:28.56
3 Keprtová Miloslava 16.12.1948/65 Iscarex Česká Třebová 3:38.51 2:40.43
4 Hedvičáková Martina 08.01.1961/53 Praha 9 3:09.67 2:40.47
5 Pokorová Jaroslava 22.10.1972/41 SC Marathon Plzeň 3:01.20 2:51.30

1500 m
1 Stewartová Miriam 14.07.1964/49 Spartak Praha 4 5:14.43 4:33.86
2 Hovorková Milena 09.01.1944/70 TJ Petřiny Praha 7:46.43 5:09.47
3 Keprtová Miloslava 16.12.1948/65 Iscarex Česká Třebová 7:10.77 5:11.96
4 Cupalová Eva 23.12.1947/66 Sokol Bučovice 7:40.03 5:27.58
5 Pokorová Jaroslava 22.10.1972/41 SC Marathon Plzeň 6:05.42 5:42.54

3000 m
1 Ellingerová Dana 18.02.1938/76 LRS Vyškov 16:17.93 10:15.70
2 Hanáková Miroslava 19.04.1966/47 TJ Sokol Bučovice 12:14.90 10:55.67
3 Ledlová Naděžda 21.06.1948/65 SPONA Teplice 14:57.27 11:03.89
4 Cupalová Eva 23.12.1947/66 Sokol Bučovice 15:12.05 11:06.16
5 Málková Anna 18.07.1963/50 AHA Vyškov 12:51.28 11:09.70
6 Pokorová Jaroslava 22.10.1972/41 SC Marathon Plzeň 12:38.37 11:52.56
7 Škařoupková Ivana 04.11.1974/39 A-HA Vyškov 12:50.76 12:16.22

Veteránská atletika 2014-2         str. 14



                                                        Veteránská atletika                                                          15

60 m překážek
1 Vaněčková Jaroslava 08.06.1977/36 AC TJ Jičín 10.11 09.67
2 Pumprlová Zuzana 20.10.1960/53 TJ Šumperk 11.69 09.83
3 Růžičková Milada 16.12.1968/45 SC Radotín 11.27 10.10
4 Dvořáková Dana 01.10.1971/42 AC Praha 1890 11.73 10.58

skok vysoký
1 Pumprlová Zuzana 20.10.1960/53 TJ Šumperk 1.29 1.63
2 Kolářová Irena 11.01.1966/48 TJ Oslavany 1.21 1.45
3 Vykydalová Blanka 23.04.1956/57 TJ Šumperk 1.09 1.44

skok o tyči
1 Svitáková Alena 13.05.1966/47 AC Česká Lípa 1.70 2.12

skok daleký
1 Vaněčková Jaroslava 08.06.1977/36 AC TJ Jičín 5.05 5.36
2 Rychnová Alena 24.11.1966/47 Liberec 3.95 4.77
3 Votinská Evženie 29.05.1971/42 SK Kotlářka Praha 4.19 4.76
4 Růžičková Milada 16.12.1968/45 SC Radotín 4.01 4.72
5 Dvořáková Dana 01.10.1971/42 AC Praha 1890 4.07 4.62
6 Padevětová Renata 21.05.1972/41 SK Aktis Praha 4.05 4.55
7 Kolářová Irena 11.01.1966/48 TJ Oslavany 3.68 4.44

trojskok
1 Vaněčková Jaroslava 08.06.1977/36 AC TJ Jičín 11.12 11.60
2 Rychnová Alena 24.11.1966/47 Liberec 08.50 10.59
3 Dvořáková Dana 01.10.1971/42 AC Praha 1890 09.15 10.51
4 Svitáková Alena 13.05.1966/47 AC Česká Lípa 07.32 09.12
5 Bouchnerová Alena 27.06.1974/39 AC Česká Lípa 07.37 08.07

vrh koulí
1 Klimešová Jarmila 05.11.1947/66 TJ Šumperk 3 kg 09.19 15.61
2 Ročňáková Miloslava 28.02.1945/69 M-Team 3 kg 07.44 13.51
3 Peterková Milada 18.06.1948/65 AC Sparta Praha 3 kg 07.92 13.14
4 Špotáková Ludmila 13.09.1950/63 A.C. TEPO Kladno 3 kg 08.22 13.12
5 Kárníková Hana 28.02.1955/59 TJ Spartak Vlašim 3 kg 08.73 12.87
1 Rektorysová Eva 16.02.1937/77 TJ LIAZ Jablonec 2 kg 05.48 10.57
6 Winterová Alena 02.04.1949/64 TJ Rumburk 3 kg 06.16 10.03
1 Střelcová Jana 25.10.1975/38 Atletika 4 kg 08.89 09.60
2 Burdová Eva 21.12.1966/47 Slavoj Pacov 4 kg 07.68 09.47

hod diskem
1 Kárníková Hana 28.02.1955/59 TJ Spartak Vlašim 1 kg 27.35 42.80
2 Špotáková Ludmila 13.09.1950/63 A.C. TEPO Kladno 1 kg 21.95 37.62
3 Peterková Milada 18.06.1948/65 AC Sparta Praha 1 kg 20.91 37.48
4 Plesarová Zdeňka 17.06.1958/55 TJ Jiskra Otrokovice 1 kg 23.36 33.65

hod oštěpem
1 Klimešová Jarmila 05.11.1947/66 TJ Šumperk 500 g 28.45 53.10
2 Adlerová Alexandra 20.09.1956/57 Hvězda Trnovany 500 g 26.67 40.36
3 Špotáková Ludmila 13.09.1950/63 A.C. TEPO Kladno 500 g 22.57 39.15

Veteránská atletika 2014-2         str. 15



16                                                         Veteránská atletika                                                         

hod kladivem
1 Adlerová Alexandra 20.09.1956/57 Hvězda Trnovany 3 kg 36.04 52.37
2 Plesarová Zdeňka 17.06.1958/55 TJ Jiskra Otrokovice 3 kg 35.94 50.25
3 Čapková Jana 24.03.1974/39 TJ Stará Boleslav 4 kg 27.72 32.15
4 Bouchnerová Alena 27.06.1974/39 AC Česká Lípa 4 kg 25.21 29.24

hod břemenem
1 Adlerová Alexandra 20.9.1956/57 AK Bílina 7.26 kg 10.89 14.64
2 Plesarová Zdeňka 17.6.1958/55 TJ Jiskra Otrokovice 7.26 kg 10.95 14.14
3 Čapková Jana 24.3.1974/39 TJ Stará Boleslav 9.08 kg 10.54 12.29
4 Bouchnerová Alena 27.6.1974/39 AC Česká Lípa 9.08 kg 08.00 09.33
5 Zlatníková Vlasta 18.9.1941/72 TJ LIAZ Jablonec 5.45 kg 03.56 05.47

chůze dráha 3000 m
1 Borovičková Lenka 04.01.1973/41 SMOLA Chůze Praha 15:45.03 14:38.79
2 Winterová Alena 02.04.1949/64 TJ Rumburk 19:48.45 14:56.33
3 Málková Anna 18.07.1963/50 AHA Vyškov 18:16.29 15:48.08
4 Zlatníková Vlasta 18.09.1941/72 TJ LIAZ Jablonec 24:19.38 16:41.29
5 Škařoupková Ivana 04.11.1974/39 A-HA Vyškov 17:57.77 16:57.20

Halové mistrovství světa – Budapešť 2014
Po čtyřech letech veteráni – tentokrát nejen z Evropy, ale z celého světa – opět zavítali 

do Maďarska. Přestože je Budapešť krásná a tak říkajíc za plotem, tolik tam zas nejezdíme, 
přece jenom – ta maďarština...

Tentokrát však se přihlásilo 109 našich atletů, což je dosud od počátku halových mis-
trovství, tj. od roku 1997, naše nejvyšší účast. A nejen naše – rekordní byl i celkový počet 
3882 veteránů ze 70 zemí světa! 

Kromě obvyklých halových disciplín byly na programu, a to se v posledních letech 
osvědčilo a přispívá k vyšší účasti, i vybrané venkovní soutěže: oštěp, disk, kladivo, půlma-
raton, kros a silniční chůze. Budapešť má k takové kombinované soutěži mimořádně dobré 
podmínky – sportovní komplex SYMA u Puskas Ferenc stadionu uprostřed města a nedaleký 
City Park je zcela splňují. 

Naši atleti se sjížděli postupně vlastními vozy, autobusy, někteří i přiletěli, a téměř po-
lovina využila společného zájezdu Studia Sláva. Prezentace proběhla bez problémů, všichni 
závodníci obdrželi ID karty s platností volné jízdenky na MHD. V ústřední hale se konal 
zahajovací ceremoniál, při němž defilovaly jednotlivé výpravy.

Z připojených výsledků poznáte, jak se komu z našich veteránů dařilo. Všichni – a ne-
jen medailisti – si zaslouží pochvalu za vzornou reprezentaci a předvedené výkony. Jako 
vždy – není každý den posvícení. Mnohému z nás to nevyšlo tak, jak by si představoval. Jiní 
zas překonali sami sebe – jako diskař Miloš Gryc, který přehodil svůj vlastní rekord z roku 
2009, byť byl již nejstarší v kategorii! A také naše oštěpařky Lída Špotáková a Jarka Klime-
šová – každá ve své kategorii zlatá! Celková bilance: 6x zlato, 8x stříbro, 12x bronz.

Při halových mistrovstvích nebývá žádný volný den a tak jsme využívali po menších 
skupinkách každé příležitosti k poznávání Budapešti. Skoro všichni navštívili Budínský hrad 
připomínající naše Hradčany a Rybářskou baštu, prošli se po pěších zónách a kolem budovy 
Maďarského parlamentu, prohlédli baziliku Sv. Štěpána či některé lázně. Budapešť je sku-
tečně krásná!

Karel Matzner, vedoucí týmu

Veteránská atletika 2014-2         str. 16



                                                        Veteránská atletika                                                          17

Výsledky závodníků ČR na HMS 2014 v Budapešti

60m
 
 
 

W45 9. FRABŠOVÁ Jana r 8,53      8,60
W75 8. SAROFINOVÁ Ludmila 14,51
M55 19. URBAN Jiří 8,33
M70 13. RUBEŠ Jiří  r 9,41      9,43

200m
 
 

W45 19. ZAPALOVÁ Erika 29,76
M40 47. POUR Jiří 25,61
M55 32. URBAN Jiří 27,34

400m
 
 
 

W45 14. ZAPALOVÁ Erika 1:07,28
M35 10. KNAPP Martin r 53,15  53,37   
M40 23. POUR Jiří  55,99

36. ŠTOGL Karel  62,46
1500m

 
 
 
 
 

W45 6. STEWARTOVÁ Miriam 5:08,43
W55 10. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 6:36,79
W65 7. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 7:29,60
W70 3. HOVORKOVÁ Milena 7:33,67
W75 5. ELLINGEROVÁ Dana 8:01,60
M55 14. KOLÍNEK František 5:02,69

3000m W40 6. DOUBKOVÁ Kateřina 11:49,30
 W65 8. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 15:41,08
 W70 3. HOVORKOVÁ Milena 16:11,26
 M50 8. KRATOCHVÍL Pavel 9:38,49
 M55 11. KOLÍNEK František 10:33,44
 M60 25. HOVORKA Karel 13:22,18
 M70 12. ŘEZÁČ Ivo 12:42,84

60př. M40 17. VELEBA Petr 9,53
 M55 11. ČECH Oto 10,28

3000 ch W40 4. BOROVIČKOVÁ Lenka 15:37,34
 W50 7. MÁLKOVÁ Anna 17:31,47
 W60 13. WINTEROVÁ Alena 21:11,59
 M45 7. SMOLA Josef 14:25,26
 M60 6. ADAM Petr 15:50,88
 8. JANOUŠEK Jiří 16:14,21
 11. KOVÁŘ Rostislav 18:35,05
 M70 3. KÁNSKÝ Vladimír 17:01,30

10km ch W40 3. BOROVIČKOVÁ Lenka 57:05,7
 W45 13. JENÍKOVÁ Karolína 1:07:24,1
 W50  MÁLKOVÁ Anna (v týmu W40) 1:02:48,0
 W60 16. WINTEROVÁ Alena 1:15:51,9
 M45 8. SMOLA Josef 52:39,4
 M60 10. ADAM Petr 58:14,8
 11. JANOUŠEK Jiří 1:00:49,9
 17. KOVÁŘ Rostislav 1:06:52,8
 M70 6. KÁNSKÝ Vladimír 1:01:37,0
 23. MAREK Stanislav 1:11:47,3
 Tým W40 2. Borovičkova-Málková-Jeníková 3:07:18
 Tým M60 4. 4. Adam-Janoušek-Kovář 3:05:57

Veteránská atletika 2014-2         str. 17



18                                                         Veteránská atletika                                                         

8km kros W40 11. BOROVIČKOVÁ Lenka 35:24,7
 W45 6. HANÁKOVÁ Miroslava 34:04,7
 W50 16. SUCHANOVÁ Pavla 42:28,7
 W55 16. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 41:20,3
 W65 6. ROČŇÁKOVÁ Miloslava 45:27,7
 M50 27. NĚMEC Miloš 36:57,6
 M75 7. HLUSIČKA Josef 42:38,9
 M85 2. MATZNER Karel 56:17,3
 Tým W50 3. Suchanová-Kováříková-Ročňáková       2:09:16

1/2 MAR W40  BOROVIČKOVÁ Lenka DNF
 W65 6. LÉDLOVÁ Naděžda 2:08:26,5
 M35 1. SRB Vladimír 1:09:25,2
 2. BRYCHTA Jiří 1:11:03,2
 20. MAREK Jiří 1:23:09,3
 2. tým: Srb-Brychta-Marek 3:43:37
 M40 18. ČÁP Ondřej 1:20:41,3
 26. REJHON Jiří 1:26:19,0
 38. MUZIKÁŘ Milan 1:41:51,2
 6. tým: Čáp-Rejhon-Muzikář 4:28:51
 M45 23. JANSA Jiří 1:19:49,5
 24. MALÍK Vít 1:20:13,5
 31. BARTOŠ Dušan 1:27:07,3
 5. tým:Jansa-Malík-Bartoš 4:07:10
 M50 2. KRATOCHVÍL Pavel 1:15:35,0
 39. NĚMEC Miloš 1:40:39,2

 M60  ADAM Petr DNF
 M70 17. KOCIÁN Luděk 1:53:11,2

výška W50 12. PUMPRLOVÁ Zuzana 126
 M35 3. KOTLÍK Kamil 199
 7. FRANĚK Vladimír 184
 M45 6. ZAPALA Alois 176
 M60 1. LORENC Jaroslav 160
 M75 8. VYKYDAL Květoslav 115

 M85  MATZNER Karel NH
dálka W35 13. VANĚČKOVÁ Jaroslava 479

 W50 14. PUMPRLOVÁ Zuzana 389
 M35 12. FRANĚK Vladimír 635
 M45 16. BURDA Jiří 562

 M55 7. URBAN Jiří 508
 11. DRÁBEK Josef 471
 M70 8. RUBEŠ Jiří 409
 M75 4. VONÁŠEK Josef 393

trojskok W35 3. VANĚČKOVÁ Jaroslava 11,65
 M35 6. KOTLÍK Kamil 13,98
 M40 9. WEBER Zdeněk 12,36
 M75 5. VONÁŠEK Josef 8,03
 10. MATURA Jiří 6,50

Veteránská atletika 2014-2         str. 18



                                                        Veteránská atletika                                                          19

tyč M40  FIEDLER Pavel NH
 M45 7. JULIŠ Petr 390

 13. BURDA Jiří 360
 M60 2. HADINGER Antonín 345

  FIEDLER Karel NH
koule W55 9. KÁRNÍKOVÁ Hana 8,54

 W65 5. KLIMEŠOVÁ Jarmila 9,13
 M35 10. KUDĚJ Pavel 12,26
 M40 7. HÜBNER Antonín 13,81
 8. SYROVÁTKA Milan 13,61
 13. JURSA Luděk 12,94
 M45  MATURA Jiří 11,81
 M50 7. BAKALA Jan 13,22
 M55 7. ŠLÁPOTA Miroslav 12,29
 10. HUBÁČEK Jaroslav 11,65
 M60 2. ŘECHKA Bedřich 14,52

disk W35 4. NOASOVÁ Jindřiška 35,56
 7. BOUCHNEROVÁ Alena 21,55
 W55 10. KÁRNÍKOVÁ Hana 23,42
 11. PLESAROVÁ Zdenka 22,42
 W60 8. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 23,22
 M35 10. KUDĚJ Pavel 37,26
 M40 6. PEŇÁZ Pavel 41,35
 M45 5. RUCKÝ Miroslav 40,82
 8. MATURA Jiří 40,06
 M50 8. BAKALA Jan 42,40
 12. NOVOTNÝ Libor 36,55
 M55 12. HUBÁČEK Jaroslav 35,61
 M60 1. GRYC Miloš 53,25
 9. ŘECHKA Bedřich 42,70
 M70 6. BEDNÁŘ Karel 36,07

oštěp W35 3. NOASOVÁ Jindřiška 36,11
 W45 10. NOVOTNÁ Lenka 26,41

 W60 1. ŠPOTÁKOVÁ Ludmila 28,35
 W65 1. KLIMEŠOVÁ Jarmila 30,42
 M45 3. RUCKÝ Miroslav 55,43
 9. SKLENÁŘ Robert 51,01
 11. MATĚJ Petr 50,79
 13. ŠIGUT Jiří 48,89
 M75 10. NEUŽIL Kamil 28,00
 M80 4. POSKOČIL Vladimír 26,03
 M85 1. JÍLEK Pavel 27,76

kladivo W35 6. BOUCHNEROVÁ Alena 29,62
 W40 11. ČAPKOVÁ Jana 33,09

 W55 2. PLESAROVÁ Zdenka 37,84
 M40 3. PEŇÁZ Pavel 50,92
 M45 8. MATURA Jiří 38,56
 M50 4. ZEMAN Miroslav 53,22

Veteránská atletika 2014-2         str. 19



20                                                         Veteránská atletika                                                         

 M50 8. NOVOTNÝ Libor 50,46
 14. BAKALA Jan 44,47
 M70 14. BEDNÁŘ Karel 33,49

břemeno W35 5. BOUCHNEROVÁ Alena 9,47
 W40 9. ČAPKOVÁ Jana 11,21

 W55 3. PLESAROVÁ Zdenka 11,94
 M40 3. PEŇÁZ Pavel 15,53
 M45 4. MATURA Jiří 13,06
 M50 4. ZEMAN Miroslav 18,50
 5. NOVOTNÝ Libor 18,04
 10. BAKALA Jan 17,00
 M55 12. HUBÁČEK Jaroslav 13,63
 M60 7. GRYC Miloš 16,63
 M70 17. VALÍČEK František 12,24

PEN W40 12. REJNARTOVÁ Monika 777
     17,20 - 109 - 266 - 622 - 4:42,50  
 M40 10. SEBERA Martin 3243
      9,20 - 163 - 596 - 10,19 - 3:14,85  
 20. WEBER Zdeněk 2738
    11,04 - 169 - 569 - 10,46 - 3:34,38  
 21. VELEBA Petr 2677
      9,87 - 160 - 510 - 9,02 - 3:28,73  
 M45 11. KRÁL Josef 2987
    10,85 - 163 - 537 - 10,48 - 3:35,03  
 M60 9. STRNAD Ivo 3205
    10,97 - 151 - 11,82 - 461 - 4:50,32  
 12. HOVORKA Bohumil 3060

    11,70 - 139 - 10,13 - 453 - 4:05,66  

Přehled  medailí
6x zlato: 8x stříbro: 12x bronz:
Miloš Gryc - disk Karel Matzner - 8 km kros               Pavel Peňaz - břemeno
Ludmila Špotáková - oštěp Zdenka  Plesarová -kladivo Pavel Peňaz - kladivo
Jarmila Klimešová - oštěp Antonín Hadinger - tyč     Zdenka Plesasová - břemeno
Jaroslav Lorenc - výška Bedřich Řechka - koule               Jindřiška Noasová - oštěp
Pavel Jílek - oštěp Jiří Brychta - půlmaraton Milena Hovorková - 1500 m
Vladimír Srb - půlmaraton Pavel Kratochvíl - půlmaraton Milena Hovorková - 3000 m

tým W40: Borovičková-
Málková-Jeníková 10km chůze

Lenka Borovičková - 10 km chůze
Jaroslava Vaněčková - trojskok

tým M35: Srb-Brychta-
Marek - půlmar.

Vladimír Kánský - 3000 m chůze
Kamil Kotlík - výška
Miroslav Rucký - oštěp
tým W 50: Suchanová-
Kováříková-Ročňáková - kros 

Celkem 23 individuálních  + 3 týmové = 26 medailí

Veteránská atletika 2014-2         str. 20



                                                        Veteránská atletika                                                          21

MČR v ultramaratonu (50km)
Sobota 12. dubna svolala již tradičně naše i zahraniční ultramaratonce do Mníšku pod 

Brdy na MČR v ultramaratonu. Závod se konal současně s turistickým pochodem „Brdská 
stezka“, takže na stadionu v Mníšku bylo skutečně živo po celý den. Ale zpět k MČR.

Počasí běžcům přálo, a tak se na startu sešlo úctyhodných 176 závodníků. 
Jako obvykle při vytrvalostních bězích byli veteráni velmi hojně zastoupeni. Z celko-

vého počtu běžců bylo na startu 104 českých veteránů, 93 mužů a 11 žen. 
Za zmínku stojí i fakt, že v závodním poli byli podstatnou měrou zastoupeni i zahra-

niční běžci, jak „mladíci“ – tedy závodníci do 35 let, tak i veteráni. Celkově 48 běžců ze 
Slovenska, Slovinka či Německa nebo Rakouska.

Účast byla vysoká i přesto, že trať po hřebenech Brd je vzhledem k vlnitosti terénů 
velmi náročná. Množství účastníků i velký podíl zahraničních běžců odpovídá významu a 
důležitosti tohoto závodu, který se započítává do Mezinárodního ultra – Eurocupu a je kvali-
fikačním závodem pro Světovou trofej IAU 50 km.

Těší nás, že absolutní vítězové jak v kategorii mužů, tak i žen jsou z řad veteránů. 
V mužích vyhrál čtyřicetiletý Radek Brunner z SK Babice ve skvělém čase 3:06:59 

před Danielem Orálkem z Brna. Oba kategorie M40. V ženách vyhrála osmatřicetiletá Alena 
Cermanová z SK Chloumky v čase 4:38:51. Vítězům samozřejmě gratulujeme! Ale nejen 
vítězům, ale i všem, kteří v sobě našli kuráž se tohoto závodu zúčastnit a zdolat ho.

Celkové výsledky dle jednotlivých kategorií přikládám, lze je samozřejmě shlédnout 
i na našem webu. 

Po organizační stránce vzdávám hold a poděkování všem, kteří se na zdárném průběhu 
tohoto závodu podíleli. Jmenovitě bych chtěla poděkovat Josefu Krejsovi, Ivaně Vidimové 
a hlavnímu rozhodčímu Pavlu Heroldovi, kteří se svého úkolu zhostili opět na jedničku J.

Jana Čapková, delegátka SV ČAS

Výsledky MČR v ultramaratonu  - 12. 4. 2014 - Mníšek pod Brdy
Kat. Jméno Nar. Klub Čas Poř.
M35 Jaroslav Bohdal 1976 MK Kladno 3:42:39 1
5 Štepán Skripnik 1979 klacky.cz 3:43:56 2
12 Aleš Barášek 1975 Team Internet PB CZ 3:52:24 3
15 Ondřej Skripnik 1975 klacky.cz 3:57:23 4
20 Daniel Hejnyš 1977 Vexta 4:08:24 5
21 Petr Polívka 1976 Sedlčany 4:10:29 6
22 Jan Jeager 1975 Apolo Sport Ústí n/L 4:11:24 7
24 Vít Dolejš 1977 Praha 4:15:28 8
25 Martin Hokeš 1977 Zvole 4:16:11 9
28 Tomáš Bergl 1978 Klacky.cz 4:20:20 10
31 Jakub Podlešák 1976 TK Pinďour 4:25:08 11
32 David Kubát 1979 IthinkBeer.com 4:26:47 12
33 Martin Maleček 1975 Žižkovský Tygři 4:27:15 13
35 Jan Melichar 1975 Mníšek pod Brdy 4:38:43 14
36 Martin Mastný 1975 Řevnice 4:40:01 15
37 Michal Žibřid 1975 Praha 4:40:20 16

Veteránská atletika 2014-2         str. 21



22                                                         Veteránská atletika                                                         

39 Pavel Majer 1976 Spona Teplice 4:46:51 17
42 Ondřej Uher 1979 TJ Sokol Dolní Počernice 4:53:24 18
44 Štefan Baláž 1976 Mníšek pod Brdy 5:13:25 19
49 Hynek Skoták 1977 Extreme Life 5:47:08 20
48 František Huber 1979 Extreme Life 5:47:08 21
M40 Radek Brunner 1974 SK Babice 3:06:59 1
2 Daniel Orálek 1970 AC Mor.Slavia Brno/ADIDAS 3:11:51 2
4 Jan Včelák 1973 Řevnice 3:34:25 3
6 Pavel Sedlák 1971 ČAU 3:52:40 4
7 Josef Bambas 1971 FOKOLÁRE 3:54:50 5
8 Michael Dobiáš 1973 Trailpiont SK Babice 4:04:48 6
9 Jan Hora 1971 Aktuář Hořovice 4:09:34 7
11 Peter Stolárik 1970 Viszlarunning team 4:13:16 8
12 Martin Procházka 1971 Praha 4:13:54 9
13 Robart Dohnal 1970 ČAU 4:15:48 10
14 Radomír Špok 1973 Říčany 4:16:27 11
16 Rostislav Vagner 1973 Prachatice 4:28:26 12
17 Petr Bašus 1974 Klacky.cz 4:28:53 13
18 Josef Matějka 1973 HCK Praha 4:28:55 14
19 Václav Fafejta 1973 TJ Liga 100 Praha 4:30:04 15
20 Pavel Zámostný 1970 IthinkBeer.com 4:31:18 16
23 Roman Dědic 1974 bezeckaskola.cz 4:36:05 17
24 Tomáš Okrouhlík 1974 Praha 4:37:00 18
26 Pavel Karbulka 1973 Pražský píče 4:39:37 19
27 Roman Číp 1970 Hluboš 4:39:49 20
28 Petr Válek 1974 Maraton Klub Kladno 4:40:08 21
29 Martin Knol 1971 SK Babice 4:40:09 22
32 Jan Lochman 1973 SRC Prafue pirates 4:46:56 23
33 Pavel Hons 1970 Maraton klub Kladno 4:47:58 24
34 Pavel Kučera 1971 OK Dobříš 4:48:29 25
35 Miloš Červený 1971 Králův Dvůr 4:49:40 26
41 Michal Červený 1974 Beroun 5:03:47 27
46 Josef Stolín 1971 Relative Team 5:20:50 28
49 Miroslav Pietrula 1973 Jince 5:23:50 29
50 Ondřej Zvěřina 1973 Nová Ves p. Pleší 5:29:14 30
55 Tomáš Kendík 1972 Lochkov 5:53:48 31
56 Pavel Fusek 1974 Cetoraz 6:00:48 32
57 Petr Kamberský 1971 Kytín 6:08:27 33
M45 Petr Švarc 1966 Tri Klub Příbram 3:18:26 1
10 Rostislav Petráš 1965 Novojický Kotuč 4:10:16 2
22 Martin Hanusek 1969 Sabris 4:33:23 3
30 Martin Kment 1966 Praha 4:43:59 4
31 Petr Švanda 1967 MK Kladno 4:46:41 5
36 Petr Rohr 1965 Praha 4:52:20 6
37 Petr Luberda 1965 DV Tech 4:55:56 7

Veteránská atletika 2014-2         str. 22



                                                        Veteránská atletika                                                          23

38 Richard Strouhal 1969 Sázava 4:58:25 8
39 Vojtěch Šroller 1968 SK Lamy 4:59:53 9
40 Martin Lukeš 1968 Eleven Test Team 5:03:05 10
42 Pavel Mach 1965 Maraton Klub Kladno 5:11:30 11
43 Martin Rimarčík 1966 Amana Praha 5:18:19 12
45 Martin Jiřičný 1969 Bonbon 5:20:28 13
47 Petr Honzejk 1969 Šutroplaz 5:21:27 14
48 Miroslav Gregorica 1967 Kozličín 5:21:38 15
51 Petr Říman 1967 Team 5:29:22 16
52 Tomáš Dittrich 1969 klub harmonického života 5:37:52 17
58 Václav Hrubý 1966 Měchenice 6:09:36 18
M50 Vlastimil Šroubek 1961 SC Marathon Plzeň 3:57:55 1
4 Jan Hanousek 1963 IthinkBeer.com 4:10:45 2
5 Ondřej Prokop 1962 Dromeus 4:15:39 3
6 Radomír Ambrož 1963 Lanškoun 4:26:33 4
8 Roman Otta 1961 Bergens Of Norway 4:29:10 5
11 Tomáš Ulma 1964 Praha 4:37:14 6
16 Jiří Filip 1963 Praha 4:51:25 7
20 František Novák 1964 Amatér Bořislav 4:58:36 8
22 Pavel Kotůček 1961 Bemaniax Liberec 4:59:55 9
23 Martin Voska 1964 Praha 5:00:49 10
25 Jiří Zbytovský 1962 HO LOKO Liberec 5:09:53 11
54 Ludvík Szabó 1963 Klínec 5:43:23 12
27 Miroslav Pospíšek 1961 Kangsih Knights 6:14:37 13
M55 Miroslav Kostlivý 1955 Traged Team Praha 4:26:51 1
13 Václav Marek 1956 Sherpa 4:46:55 2
24 Samuel Straka 1958 CzechSkyrunnigAssociation 5:09:15 3
26 Svatopluk Sedláček 1957 Moravská Slavia Brno 5:12:07 4
M60 Zdenek Gregoriades 1954 SK Meteror Kačerov 4:51:54 1
M65 Jiří Konop 1949 Mílaři Domažlice 5:51:35 1
6 Miroslav Osladil 1952 AK Olomouc 5:57:19 2
M70+ Milan Procházka 1941 ASK Slavia Praha 5:01:09 1
Ž35 Alena Cermanová 1976 SK Chloumky 4:38:51 1
5 Veronika Kleinová 1978 ČAU 5:22:02 2
Ž40 Lída Filipová 1970 SK Babice 5:10:30 1
7 Alice Karbulková 1972 AC Cobydub 5:29:30 2
6 Markéta Páralová 1970 Praha 5:30:21 3
8 Ranata Horáková 1972 Hudy Team 5:37:52 4
Ž45 Jana Šindlerová 1969 CZ- Ústí n/L 4:41:10 1
4 Jiřina Honzáková 1965 Praha 5:00:49 2
6 Dana Jiřičná 1969 Bonbon 5:20:28 3
Ž50 Magdalena Vančáková 1962 Gerontclub 5:07:09 1
7 Vilma Podmelová 1962 AC Moravská Slavia 6:06:04 2
Ž55 Jaroslava Marounková 1956 CZ 5:48:52 1
Ž60+ Marie Šlechtová 1952 TJ Soko Jroměř 5:30:15 1

Veteránská atletika 2014-2         str. 23



24                                                         Veteránská atletika                                                         

MČR veteránů v chůzi
V sobotu 12. dubna 2014 se v Poděbradech uskutečnilo při příležitosti Mezinárodního 

chodeckého mítinku Mistrovství České republiky veteránů v chůzi. Zúčastnilo se ho 15 
našich veteránů (z toho dvě ženy), kteří svedli souboj na trati dlouhé 10 km. 

Jako delegátka SV ČAS jsem spolu s dvěma kolegyněmi zajišťovala přípravu závodu 
na místě včetně přihlášek, výběru startovného, výdeje startovních čísel a čipů. Vše proběhlo 
bez problémů, škoda jen, že tak slavný chodecký závod nepřilákal veteránů víc! Vždyť se 
konal v krásném prostředí lázeňské kolonády za nádherného slunečného počasí a za mohutné 
podpory přihlížejícího publika.

Doufejme, že na dalším chodeckém MČR bude účast hojnější.
Výsledky našeho veteránského závodu následují. Myslím, že naši chodci byli spokoje-

ni, neboť téměř všichni dosáhli na medajlové umístění.
Helena Fanturová, delegátka SV ČAS

Výsledky MČR veteránů v chůzi  -  Poděbrady 12. 4. 2014
Muži

M45 1. Vondra Václav 1968 Lokomotiva Beroun 1:03:23
M50 1. Smola Josef 1964 Chůze Smola Praha 50:53

2. Šolc Luděk 1961 AC Mladá Boleslav 54:16
M55 1. Kalát Josef 1955 AK Bílina 54:58
M60 1. Fliegl Miroslav 1954 PSK Olymp Praha 55:18

2. Adam Petr 1950 Chůze Smola Praha 58:51
3. Kovář Rostislav 1951 AK Olomouc 1:05:16
4. Zajíc Jan 1953 Hvězda SKP Pardubice 1:17: 08

M65 1. Pták Jaroslav 1947 AK Bílina 1:04:32
2. Čerepušťák Ondřej 1948 Sokol Kolín 1:05:42
3. 3. Kovanda Jiří 1946 Lokomotiva Beroun 1:08:44  

M70 1. Kánský Vladimír 1940 SK Spartak Praha 4 59:18
2. 2. Marek Stanislav 1942 Spartak Třebíč 1:11:08

Ženy
Ž40 1. 1. Borovičková Lenka      1973 Chůze Smola Praha 55:37

2. 2. Wintrová Alena 1949 TJ Rumburk 1:12:19
  

Zdařilý kros v Třebíči - 12. dubna 2014
Za krásného jarního počasí se v Třebíči u areálu Domu mládeže sešlo 159 běžců od 

dětí až po ty dříve narozené, aby nastoupili na start 2. ročníku Běhu Na Hrádku, který byl 
vypsán pro tento rok jako mistrovství ČR veteránů v krosu. Ve veteránských kategoriích 
startovalo 67 závodníků, z toho 51 mužů a 16 žen, celkově 89 dospělých. 

Z kopce, kde ve středověku stával strážní Hrádek, byl krásný výhled na historické cen-
trum a na další novou zástavbu Třebíče. Při rozbíhání a výklusu účastníci vnímali a užívali si 
jarní přírodu – rozkvetlé louky, svěží zeleň, u cest kvetoucí trnky, dole u rybníčka se objevil 
ledňáček. V závodě se už každý soustředil na výkon. Trať byla dosti členitá, vinula se po 
cestách až dolů k rybníčku a znovu nahoru ke starému židovskému hřbitovu, pak po lučních 
cestách a lesoparkem do cíle. Muži běželi 6600 m – tři kola po 2,2 km, pro ženy a muže nad 

Veteránská atletika 2014-2         str. 24



                                                        Veteránská atletika                                                          25

60 let byla stanovena délka 4400 m, tedy dvě kola. Kladem byla světelná časomíra, závodníci 
si mohli sledovat čas průběhu každým kolem a výsledný čas v cíli.  

Pozornost si zaslouží zejména výkon Miriam Stewartové (Ž50) z Prahy, která obsadila 
v absolutním pořadí žen 2. místo za Katkou Doubkovou (Ž40) z Perné, teprve za nimi do-
bíhaly mladice. V mužích si dobře vedli Jaroslav Vítek (M40) z Batelova, Jiří Jansa (M45) 
z Písku a Jaroslav Bohuslav (M55) z Třebíče.

Vyvěšení celkových výsledků následovalo krátce po doběhu, ale zpracování výsledků 
podle pětiletých kategorií dalo rozhodčím trochu zabrat. Vyhlášení proběhlo důstojně včetně 
předání diplomů a věcných cen.

Pořadatelům ze Spartaku Třebíč v čele se Martinem Hanáčkem a Petrem Motálkem 
patří dík za zdařilý závod! 

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS

Výsledky MČR v krosu - Běh na Hrádku Třebíč
6600 m

M35 1. Milan Češka Atletika Polička 1989 0:27:16
2. Radek Šabacký 1976 0:34:12

M40 1. Jaroslav Vítek Batelov 1972 0:23:29
2. Karel Konečný TJ Alpin Třebíč 1970 0:28:33
3. Pavel Studený 1972 0:29:27
4. Dušan Procházka TJ  Spartak Třebíč 1972 0:30:14
5. Pavel Pacal Třebíč 1974 0:30:36
6. Jan Donné 1974 0:33:39
7. Miroslav Holpuch TJ spartak Třebíč 1970 0:34:28

M45 1. Jiří Jansa Atletika Písek 1966 0:25:01
2. Vít Malík Sokol České Budějovice 1969 0:25:55
3. Petr Soukup 1965 0:27:33
4. Petr Šťáva Atletika Jihlava 1967 0:27:36
5. Martin Soukup 1968 0:30:21
6. Roman Körner 1968 0:30:32
7. Petr Kříž 1966 0:32:12
8. Petr Halbrštat TK Znojmo 1967 0:39:14

M50 1. Miloš Žila Bystré u Svitav 1962 0:27:06
2. Jiří Berky Havlíčkův Brod 1962 0:27:28
3. Petr Motálek TJ Spartak Třebíč 1961 0:28:01
4. Jaroslav Holub L100 Praha 1962 0:29:41

Pavel Kratochvíl Sokol Rudíkov 1960 NF
M55 1. Jaroslav Bohuslav TJ Spartak Třebíč 1959 0:26:16

2. Ladislav Olšjak GW 1959 0:27:40
3. Josef Schwarz Chotěboř 1955 0:28:28
4. Luděk Ševčík TJ Turbo Chotěboř 1959 0:28:34
5. Karel Suchý Atletic Třebíč 1956 0:28:40
6. Jiří Kolařík Atletika Jihlava 1956 0:29:20
7. Pavel Klusáček Rokakytnice nad Rokytnou 1956 0:30:26
8. Zdeněk Bouček 1956 0:36:19

Veteránská atletika 2014-2         str. 25



26                                                         Veteránská atletika                                                         

4400 m
M60 1. Luděk Gross TJ Znojmo 1953 0:19:10

2. Miloslav Červ Atletika Polička 1950 0:21:08
M65 1. Josef Bobek TJ Znojmo 1951 0:19:50

2. Jiří Vídeňský Moravské Budějovice 1947 0:29:38
M70 1. Václav Šejbl Atletika Písek 1944 0:20:46

2. František Čížek TJ Turbo Chotěboř 1942 0:21:08
M75 1. Josef Hlusička L 100 Praha 1938 0:25:05

2. Jan Nechvátal TJ Spartak Třebíč 1935 0:29:19
M80 1. Jiří Pejpal Praha 1934 0:31:25

4400 m
Ž35 1. Milada Brabcová Běhání Okříšky 1975 0:20:30

2. Dana Sichertová Třebíč 1975 0:21:13
3. Eva Vomelová 1977 0:23:31
4. Michaela Hortová TJ spartak Třebíč 1975 0:23:55
5. Natalie Martínková 1976 0:33:55

Ž40 1. Kateřina Doubková AK Perná 1972 0:19:02
2. Iveta Jahodová Běhání Okříšky 1974 0:21:37
3. Romana Kubíčková 1972 0:23:13
4. Miroslava Hortová Budišov 1971 0:27:41

Ž45 1. Jana Matyášová Dolní Dobrouč 1965 0:19:29
Ž50 1. Miriam Stewartová Spartak Praha 4 1964 0:19:07

2. Jitka Mahelová Třebíč 1963 0:23:55
3. Jana Renarová Iskarex 1963 0:24:47
4. Ida Holíková Znojemske behání 1964 0:28:41

Ž55 1. Blanka Vykydalová TJ Šumperk 1956 0:24:53
Ž65 1. Miloslava Ročňáková Zvole 1945 0:25:06

Libeňská veteraniáda na Pekařce
V sobotu 26. dubna 2014 se uskutečnila na stadionu AC Praha 1890 Libeňská veterani-

áda. Celou akci zorganizoval a výsledky zpracoval Petr Ronovský, hlavní rozhodčí byla Anna 
Krumlová. Za příznivého počasí závodilo asi 25 veteránů v sedmi disciplinách, které lze po-
řádat na Pekařce (viz. tabulka). Po závodech proběhlo přátelské posezení v klubovně oddílu. 

Jan Zedník, SV ČAS

Výsledky
discipl. jméno nar. kat. oddíl výkon přepočet

60 m 
muži

Urban Luděk 1955 55 AC PRAHA 1890 8,70 7,41
Vonášek Josef 1937 75 Bohemians Praha 10,33 7,55
Hovorka Bohumil 1952 60 Ústí n.Labem 9,06 7,56
Vrátný Kamil 1972 40 AC PRAHA 1890 8,36 7,95
Zedník Jan 1953 60 Spartak Praha 4 9,47 7,96
Chaluš Jaroslav 1959 50 AC PRAHA 1890 9,22 8,07
Vosecký Ondřej 1971 40 AC PRAHA 1890 9,13 8,63

Veteránská atletika 2014-2         str. 26



                                                        Veteránská atletika                                                          27

60 m 
muži

Bílý Petr 1976 35 AC PRAHA 1890 9,10 8,81
Doleček František 1943 70 Stará Boleslav 11,76 9,05
Fiedler Miloslav 1943 70 Spartak Hrdlořezy 13,19 10,25

60 m 
ženy

Turnerová Světla 1971 40 Praha 8 9,25 8,63
Klausová Anna 1942 70 Slávia Praha 12,42 9,06
Vránková Tereza 1974 35 AC PRAHA 1890 10,37 9,96

50 m 
muži

Vonášek Josef 1937 75 Bohemians Praha 9,11 6,24
Chaluš Jaroslav 1959 50 AC PRAHA 1890 7,78 6,63
Doleček František 1943 70 Stará Boleslav 10,23 7,45
Fiedler Miloslav 1943 70 Spartak Hrdlořezy 10,93 8,06
Žaba Martin 1958 55 AC PRAHA 1890 10,04 8,48

50 m 
ženy

Turnerová Světla 1971 40 Praha 8 7,98 7,39
Klausová Anna 1942 70 Slávia Praha 10,51 7,66
Vránková Tereza 1974 35 AC PRAHA 1890 8,92 8,52

dálka 
muži

Vonášek Josef        1937 75 Bohemians Praha 378 695,22
Hovorka Bohumil 1952 60 Ústí n. Labem 465 664,95
Urban Luděk 1955 55 AC PRAHA 1890 467 639,56
Chaluš Jaroslav 1959 50 AC PRAHA 1890 483 625,68
Šára Pavel  1974 35 AC PRAHA 1890 488 526,21
Vosecký Ondřej      1971 40 AC PRAHA 1890 461 514,48
Hušek Petr             1969 40 AC PRAHA 1890 439 501,38
Bílý Petr 1976 35 AC PRAHA 1890 465 495,97

dálka 
ženy

Dvořáková Dana 1971 40 AC PRAHA 1890 412 468,49
Pecháčková Markéta 1972 40 AC PRAHA 1890 384 431,46
Vránková Tereza 1974 35 AC PRAHA 1890 350 384,34

koule 
muži 
7,26 kg

Vosecký Ondřej 1971 40 AC PRAHA 1890 9,62 11,05
Šára Pavel 1974 35 AC PRAHA 1890 8,92 9,80
Bílý Petr 1976 35 AC PRAHA 1890 8,66 9,38
Hušek Petr 1969 40 AC PRAHA 1890 7,27 8,61

koule 
muži 
6 kg

Urban Luděk 1955 55 AC PRAHA 1890 9,35 10,57
Fuhrmann Emil 1960 50 AC PRAHA 1890 8,16 10,21
Doboš Vladimír 1960 50 AC PRAHA 1890 8,09 10,12
Žaba Martin 1958 55 AC PRAHA 1890 7,94 10,09

koule 
muži 
5 kg

Řechka Bedřich 1950 60 Sokol Domažlice 14,30 18,81
Hovorka Bohumil 1952 60 Ústí n. Labem 10,62 13,49
Zedník Jan 1953 60 Spartak Praha 4 9,75 12,17

koule 
muži 
4 kg

Kalina Pavel 1942 70 Ústí n. Labem 8,71 11,96
Vonášek Josef 1937 75 Bohemians Praha 7,78 11,76
Poledna Ladislav 1943 70 AC PRAHA 1890 8,25 11,11
Javorský Stanislav 1938 75 AC PRAHA 1890 6,58 9,94

koule 
Ž 4 kg

Dvořáková Dana 1971 40 AC PRAHA 1890 7,44 8,51
Pecháčková Markéta 1972 40 AC PRAHA 1890 5,96 6,72

koule 
Ž 3 kg Klausová Anna 1942 70 Slávia Praha 5,84 11,13

výška 
muži

Hovorka Bohumil 1952 60 Ústí n. Labem 135 178,12
Chaluš Jaroslav 1959 55 AC PRAHA 1890 145 176,13

Veteránská atletika 2014-2         str. 27



28                                                         Veteránská atletika                                                         

výška 
muži

Vrátný Kamil 1972 40 AC PRAHA 1890 166 175,84
Bílý Petr 1976 35 AC PRAHA 1890 159 165,30
Vosecký Ondřej 1971 40 AC PRAHA 1890 153 163,71
Hušek Petr 1968 40 AC PRAHA 1890 135 147,35
Šára Pavel 1974 35 AC PRAHA 1890 140 146,17
Štogl Karel 1973 40 Stodůlky 130 136,32

300 m 
muži

Šára Pavel 1974 35 AC PRAHA 1890 45,91 43,62
Štogl Karel 1973 40 Stodůlky 50,65 47,79
Doleček František 1943 70 Stará Boleslav 1:11,06 52,09
Fiedler Miloslav 1943 70 Spartak Hrdlořezy 1:15,23 56,23

300 m 
ženy

Dvořáková Dana 1971 40 AC PRAHA 1890 55,19 50,75
Křížová Lenka 1974 40 AC PRAHA 1890 58,57 54,72
Pecháčková Markéta 1972 40 AC PRAHA 1890 1:01,71 57,21

1 míle 
muži

Sehnal Adrien 1953 60 Dukla Praha 6:16:21 5:03,38
Šára Pavel 1974 35 AC PRAHA 1890 5:20:04 5:05,93
Vrátný Kamil 1972 40 AC PRAHA 1890 5:40:06 5:20,44
Štogl Karel 1973 40 Stodůlky 6:19,62 6:00,30
Doboš Vladimír 1960 50 AC PRAHA 1890 7:05,15 6:01,89
Doleček František 1943 70 Stará Boleslav 8:37,94 6:10,12
Fiedler Miloslav 1943 70 Spartak Hrdlořezy 10:11,74 7:22,84

Milí přátelé,
pokud už jste si prostudovali časový pořad na letošní MČR v Děčíně, objevili jste 

neobvyklou novinku v závěru celodenního pořadu.  
Jelikož v příštím volebním období už nebudu kandidovat do představenstva, chtěla 

bych se s vámi ze své pozice rozloučit. Za dvanáct let jsem organizovala 24 mistrovství. Už 
stačilo. Nyní tuto pozici předávám do vynikajících a spolehlivých rukou (H.F.). Věřím, že ve 
volbách získají vaši podporu.

Nadcházející MČR v Děčíně je mé poslední ve funkci a jsem moc ráda, že nám ho 
vzali právě děčínští pořadatelé v čele s Jaroslavem Caldou. Kdo byl na MČR v Děčíně v r. 
2006, musel být nadmíru spokojen. A proto se na tomto, labskou vodou těžce zkoušeném 
stadionu, rozloučím. Přemýšlela jsem, jakým způsobem. A jak jinak, než sportovní formou. 
Na závěr tohoto Mistrovství dostanete dárek  „Blančiny štafety“. Aby si užili nejen sprinteři, 
ale třeba i půlkaři, skokani nebo i rychlí vrhači, zvolila jsem štafetu 400-300-200-100m. V 
každé štafetě poběží 3 muži a jedna žena. Domlouvejte si týmy, zvolte si sami, kdo poběží 
na kterém úseku. Poběží se na čas, štafety se nebudou vyhodnocovat. Týmy mohou soupeřit 
mezi sebou. Přihlášky stačí až na místě. Sepište členy na papír a odevzdejte u prezentace. 
Těším se, že se společně pobavíme. 

Blanka Vykydalová

Veteránská atletika 2014-2         str. 28



                                                        Veteránská atletika                                                          29

T E R M Í N O V K A  na  dráze  2014

datum den čas     místo           název          discipliny

23.5. pá 17.00 Praha - Eden 4. VZ PAS 100,200,300,1000,110př., 
100př.,300př.,dá,ko,kl

28.5. st 16.30 Pardubice Atletická středa 100,200,600,5km,dá,ko,di
28.5. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
2 9 . 5 . 
- 1.6.

čt-
ne Kapfenberg 31.Mezinár.běž.desetiboj 60,100,200,400,800,1000, 

1500,3000,5000,10000
4.6. st Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
4.6. st 16.30 Pardubice Atletická středa kl,di,ko
6.6. pá Lanškroun 2. zemská míle 1 míle
9.6. po Praha - Juliska Memor. J. Odložila 1500 pro veterány
11.6. st 18.00 Ústí nad Orlicí Ústecké memoriály 800, 3 km
11.6. st Brno 3. brněnská tour 2014
11.6. st 16.30 Pardubice Atletická středa oš,di,ko
11.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
13.6. pá Hradec Králové Hradecké sportovní hry
14.6. so Praha - Juliska Přebor Prahy
14.6. so Děčín Děčínská míle 1 míle
17.6. út Ostrava Zlatá tretra 100m,100y
18.6. st Pha-Podvin.mlýn 5. VZ PAS
18.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
18.6. st 16.30 Pardubice Atletická středa oš,kl,ko

22.6. ne 10.00 Praha - Eden Pražská veteraniáda 50,60,300,1000,vý, 
dá,trojsk,ko,di,oš

25.6. st 16.30 Pardubice Atletická středa kl,di
25.6. st 17.00 Brno - Žabovřesky Atlet. vrhačská středa
26.6. čt Praha - Děkanka 6. VZ PAS sprint. trojboj
28.6. so Děčín MČR veteránů viz. propozice
2.7. st 16.30 Pardubice Atletická středa 100,800,1500,5km,di,ko
2.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sok. prázdnin. vrh. stř.
5.7. so Záhřeb Mezistátní utkání veter. viz. propozice

5.7. so 9.30 Plzeň - Petřín Západočes. veteran. sprinty a další běhy,vý, 
dá,ko,di,oš

5.7. so Pacov Cena Pacova, memoriály
5.7. so Nové Zámky Mistr. Slovenska veter. viz. propozice
8.7. út Tábor VC Tábora
9.7. st Brno 4. brněnská tour 2014
9.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sok. prázdnin. vrh. stř.
11.7. pá Nové Město n.M. VC Nového Města n.M.
11.-13.7. p-n Erfurt Mistr. Německa veteránů
12.7. so Dolný Kubín Veter.utkání ve vrh.5bo. vrhač. pětiboj
12.7. so Brno - Žabovřesky Veter. vrhačský boj
12.-13.7. s-n Wolfsberg MM Rakouska veteránů

Veteránská atletika 2014-2         str. 29



30                                                         Veteránská atletika                                                         

16.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večer.atlet.vrhač.závody
16.7. st Pardubice Atletická středa 5000 - ISCAREX
19.7. so 10.00 Nová Paka 1. Východočeská  veter. 100,400,1500,vý,dá,ko,di,oš
19.7. so Opava VC Opavy
23.7. st Kladno Kladno 2014
23.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sok. prázdnin. vrh. stř.
25.7. pá Praha - Eden Pražské memoriály
26.7. so 10.30 Litomyšl Letní mítink sprint.trojb,1míle,vý,ty,ko,di
26.7. so Starý Plzenec Memor. Josefa Málka
26.7. so 17.00 Brno - Žabovřesky Seniorský vrhač.pětiboj
26.-27.7. s-n Pacov Cena Pacova ve víceboj.
28.7. po Pha-Podvinný mlýn 7. VZ PAS
30.7. st 17.00 Brno - Žabovřesky Sok. prázdnin. vrh. stř.

2.8. so 10.00 Písek Jihočeská veteraniáda 100y,500,1míle,5km,vý, 
dá,vrhač.trojb.,štafety

5.8. út Bílina Bílinský polytan
6.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večerní vrhačské závody

9.8. so 10.00 Wels - Rakousko Tradič. veterán. mítink 100,400,800,5km,vý, 
dá,ty,ko,di,oš,kl

13.8. st 16.00 Dvůr Král./ Labem Veřejné závody 300,2km,vý,dá,trojb.,di-M,oš
13.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večerní vrhačské závody
13.8. st 18.00 Třebíč Prázdninová míle 1 míle
13.8. st Břeclav 6. prázd. atletická středa
16.8. so Bílina Bílinská půlka
16.8. so Zlín Zlín 2014
16.8. so Třebíč VC Třebíče
16.-17.8. s-n Děčín Děčínské víceboje
18.8. po Brno
20.8. st Houštka 1. atletická středa

20.8. st 13.00 Pardubice Atletický mítink 100,200Ž,400M,800M,1500Ž, 
3kmŽ,5kmM,dáM, trojskM,ko,di,kl

20.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večerní vrhačské závody
22.-31.8. p-n Izmír ME veteránů na dráze viz. propozice
24.8. ne Kolín VC Kolína
24.8. ne 9.30 Týniště/Orlicí Týnišské memoriály 100,400,800,vý,dá,ty,ko,di,kl
27.8. st Houštka 2. atletická středa
27.8. st Pardubice Atletická středa kl,ko,di
27.8. st 17.00 Brno - Žabovřesky Večerní vrhačské závody
29.8. pá Děčín Večerní závody
29.8. pá Lanškroun 3. zemská míle 1 míle
3.9. st Houštka 3. atletická středa
3.9. st Pardubice Atletická středa kl,di,ko
3.9. st 17.00 Brno - Žabovřesky Vrhačské kontrolní  záv.
4.9. čt Vyškov Vyšk. míle a VC ve výšce 1 míle,vý, ...

Veteránská atletika 2014-2         str. 30



                                                        Veteránská atletika                                                          31

5.9. pá 16.00 Hradec Králové Hradecké memoriály
6.9. so 10.00 Opava Moravská veteraniáda viz. propozice
6.9. so Houštka VC Čelákovic Zátopkova hodinovka
7.9. ne 10.30 Šumperk 14.Šumperský šikula 60,800-ž,1000-m,60př.,vý,dá,ko,oš
10.9. st Houštka 4. atletická středa
10.9. st Pardubice Atletická středa 100,200,400,3km,kl,oš
10.9. st Brno - Žabovřesky Vrhačské kontrolní  záv.
13.9. so Děčín Memor. Vlastimila  Koči
13.9. so Dolný Kubín Mis.Slov. ve vrh.5boji vrhač. pětiboj
15.9. po Praha - Děkanka 9. VZ PAS
17.9. st Praha - Juliska 10. VZ PAS
17.9. st Pardubice Atletická středa 60,150,600,5km,ko,dá,kl
17.9. st Brno - Žabovřesky Vrhačské kontrolní  záv.
17.9. st 18.00 Třebíč Prázdn. trojka na dráze 3 km
17.9. st Frýdek - Místek Slezanská hodinovka hodinovka
20.9. so Humpolec Humpolec OPEN
21.9. ne Prostějov VC Prostějova 110př.,oš
21.9. ne Ústí nad Labem Národní závody
23.9. út Pardubice VC Pardubic, mem.Brože
24.9. st Pardubice Atletická středa kl,di,ko
24.9. st Brno, Vojtova Morenda mítink mít. s hodinov. na dráze
24.9. st 17.00 Brno - Žabovřesky Vrhačské kontrol.závody
27.9. so Praha - Kotlářka 11.VZ PAS-MČRv pětib. klasic. pětiboj
27.9. so Kolín MČR veter.ve vrh.víceb.
27.9. so Nitra Veteránské závody
27.9. so Brno - Žabovřesky MČR vet.ve vrhač.5boji vrhač. pětiboj
28.9. ne Brno - Žabovřesky 11.roč. 100min. 10tiboje desetiboj
28.9. ne Přerov Svatováclavské víceboje
28.9. ne Uherské Hradiště Burčák. víceboje a VC víceboje,oš
1.10. st Pardubice Atletická středa 200,400,800,3km,kl,dá,oš
1.10. st Humpolec Vrhačský trojboj OPEN ko,di,oš
1.10. st 16.30 Brno - Žabovřesky Vrhačské závody
4.10. so 9.30 Liberec Liberec OPEN
4.10. so Valašské Meziříčí MČR veter. na 10km 10km
4.10. so Děčín Děčínská hodinovka hodinovka
4.10. so Brno - Žabovřesky Přebor Sokolstva
4.-5.10 s-n Ústí nad Orlicí Desetiboj desetiboj
8.10. st Praha - Kotlářka 12. VZ PAS
8.10. st Praha - Kotlářka 13. VZ PAS-kotlář. míle 1 míle
8.10. st Pardubice Atletická středa kl,di,ko
8.10. st Humpolec Bernard cup
8.10. st 16.30 Brno - Žabovřesky Gejzova vrhačská středa
9.10. čt Hradec Králové O nejrychlejš. hradečáka
11.10. so 10.00 Brno - Žabovřesky Terezčina vrhač. sobota vrhač. pětiboj

Veteránská atletika 2014-2         str. 31



32                                                         Veteránská atletika                                                         

15.10. st 16.00 Brno - Žabovřesky Břetislavovy vrhač. záv.
15.10. st Pardubice Atletická středa 100,300,3km,kl,oš,ko
18.10. so Brno - Žabovřesky Vrhačsský pětiboj
22.10. st Pardubice Atletická středa 200,400,5km,kl,di,oš
22.10. st 16.00 Brno - Žabovřesky Poslední vrhačská středa
24.10. pá Frýdek - Místek Loučení s oválem
25.10. so 10.00 Brno - Žabovřesky Poslední vrhačská sobota discipliny na přání
28.10. st 10.00 Brno - Žabovřesky Vrhačské závody
29.10. st Pardubice Atletická středa 100y,1 míle,1km přek.,bř
17.11. po Děčín VC 17.listopadu na 5km 5km
6.12. so 10.00 Chemnitz 24. hal.veterán.mítink viz. propozice

Sestavil J. Vonášek, mobil 773002033

Veteránská atletika 2014-2         str. 32



                                                        Veteránská atletika                                                          33

Mistrovství Evropy v Izmíru – konečný termín přihlášek je přede dveřmi!

O Mistrovství Evropy 2014, které se koná v termínu 22. – 31. srpna 2014, jsme již 
psali v minulém čísle, proto jen krátké připomenutí: termín on-line přihlášek včetně platby 
startovného kreditní kartou na účet pořadatele je do 15. června 2014!

Soutěže ME jsou vypsány ve všech stadionových disciplínách a také v maratonu, 10 
km chůze Ž a 20 km chůze M. Startují muži a ženy v pětiletých kategoriích, pro zařazení do 
kategorie je rozhodující věk k 22. 8. 2014. Podle Pravidel WMA (EVAA) je podmínku startu 
závodníka na ME členství v národní veteránské organizaci, u nás v SV ČAS.

Veškeré informace najdete na internetových stránkách pořadatele: 
www.evacs2014izmir.com. 
Vedením našeho týmu byl představenstvem SV ČAS pověřen Ing. Jiří Brychta, 

který potvrzuje pořadateli EVAA, že závodník je členem národní veteránské organizace. Pro-
to pošlete kopii své přihlášky na jeho mailovou adresu: obytnak@seznam.cz. Bez tohoto 
ověření pořadatel vaši přihlášku neakceptuje.  Obracejte se na něho proto ve všech otázkách 
týkajících se přihlášek a pak i v průběhu mistrovství. Vaše přihlášky jsou podkladem k sesta-
vení soupisky startujících za ČR.
Klasické papírové přihlášení tiskopisem je již minulostí.
Startovné podle internetových stránek pořadatele: 

- registrační poplatky včetně první disciplíny (kromě vícebojů) 50 EUR
- každá další disciplína (kromě vícebojů) 18 EUR
- registrační poplatky včetně prvního víceboje 55 EUR
- každý další víceboj 22 EUR
- k celkové částce automaticky naskočí registrační poplatek CZE 10 EUR

Studio Sláva připravuje letecké zájezdy na ME do Izmíru:
- na celé ME v termínu  20. 8. – 1. 9. 2014 
- na 1. polovinu ME  20. – 26. 8. 2014
- na 2. polovinu ME  26. – 1. 9. 2014

Podrobnosti obdrží všichni zájemci o společný zájezd na základě své předběžné přihlášky.
Karel Matzner

e-mail: matzner@volny.cz

Změny adres, jmen…

Změny adres, jmen, příslušnosti k oddílům i jednotám apod. HLASTE PROSÍM naší 
matrikářce - paní Ing. Janě Čapkové, nikoli paní Mgr. Heleně Fanturové. Paní Fanturová má 
na starosti rozesílání VA, nikoli záznamy a změny v matrice či adresáři, který k rozesílání 
časopisu VA dostává od matrikářky. 

Děkujeme

Helena Fanturová a Jana Čapková, SV ČAS

Veteránská atletika 2014-2         str. 33



34                                                         Veteránská atletika                                                         

 
Jubilanti  2. čtvrtletí 2014

40 let:  Ing. Urs Gysel z Jindřichova Hradce, Mgr. Jindřich Skácel z Brna, Milan 
Uchytil z Pardubic, Olga Půčková z Kamenického Šenova, Ing. Jaromír 
Belatka z Oudoleně, Alena Bouchnerová z České Lípy, Mgr. Luboš 
Rákosník z Českých Budějovic, 

45 let: Pavel Peňáz z Kolína, Mgr. Filip Martínek z Vysokého Mýta, Zdeněk Mašek 
z Nové Paky, 

50 let: MUDr. Jaroslav Verner z Prahy 9, Martin Bušek z Havířova, RNDr. Jiří 
Linhart z Příbrami  

55 let: Jiří Bičiště z Jablonce nad Nisou, Ing. Bohuslav Rodina ze Štěkeně, Jaroslav 
Kotek ze Stříbra, Miloslav Sviták z České Lípy, Ing. Jiří Vojnik z Třince, 
Karel Trejbal z Litoměřic, Ing. Petr Kužel z Nové Paky, 

60 let: Zdeněk Brůžek z Chomutova, Anna Mikuličová ze Znojma, Jaroslav Pikora 
z Benešova,  Jaroslav Prückner z Kosmonos, 

65 let: Josef Bobek z Oleksovic, MUDR. Vlastimila Jakubcová z Prahy 8, Jiří 
Konop z Postřekova, Alena Winterová z Rumburka, Petr Mikeš z Třebíče, 
Ing. Jan Brandejs z Brna, Michal Detven z Mariánských Lázní, Karel 
Fiedler z Chrudimi, Ing. Miloš Gryc ze Znojma, Petr Vaníček z Říčan, 

70 let: Jan Hrach ze Dvora Králové, Ing. František Kopřiva z Úval, Ing. Josef 
Svoboda z Liberce, Antonín Hornák z Dobřan, Ing. Jiří Mikulič ze Znojma, 
Karel Machek z Pecky,  Ing. Petr Všianský z Brna, 

75 let:  Jan Berounský z České Lípy, Jaroslav Putschögl z Písku, Vladimír Horák 
z Uherského Hradiště, 

80 let:  Zdeňka Benešová z Českých Budějovic, 

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů

Jana Čapková, matrikářka SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 30. 4. 2014
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Distribuce: Mgr. Helena Fanturová, e-mail: helena.fanturova@seznam.cz
Fotografie na titulní straně: Irena Vanišová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Veteránská atletika 2014-2         str. 34



Okresní kola OVOV 2014

www.ovov.cz

Jihlava, 21. 5. 2014

Kroměříž, 21. 5. 2014

Praha 8, 19. 5. 2014

Rakovník, 16. 5. 2014

Veteránská atletika 2014-2         str. 35



CZ verzeKatalog STARLIFE str. 1

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Všestrannost 

   je cest
a k vítězství

Jméno, příjmení nebo přezdívka
Rok

Brožura OVOV 2013   CZ   v6     str. 1

Můžete si 
objednat!

Brožura OVOV obsahuje 48 stran,

cena pouze 10 Kč

www.starlife.cz www.sport-r.cz

Veteránská atletika 2014-2         str. 36


